

RELAÇÃO DE BENS PERMANENTES PARA AQUISIÇÃO EM 2025:

Nº	DEMANDANTE	ITEM DE DESPESA	QUANTIDADE	RECICLE EXPRESS	LIVRARIA PIAUIENSE	CARVALHO SUPER	ATACADÃO	BIG CARIMBOS	KALUNGA	BABYLÂNDIA	ENGECOPI	SUPERMERCADO FERREIRA	PAGUE MENOS	MEDIA MERCADO	MEDIA PAINEL DE PREÇOS	PREÇO ESTIMADO	PREÇO TOTAL
1	SEALP	ALMOFADA PARA CARIMBO AZUL	4000	R\$ 8,90				R\$ 18,00						R\$ 13,45	R\$ 5,25	R\$ 5,25	R\$ 21.000,00
2	SEALP	ALMOFADA PARA CARIMBO VERMELHA	350	R\$ 8,90				R\$ 18,00						R\$ 13,45	R\$ 5,69	R\$ 5,69	R\$ 1.991,50
3	SEALP	COLA PLÁSTICA 40 G	3000	R\$ 3,30					R\$ 2,90					R\$ 3,10	R\$ 1,22	R\$ 1,22	R\$ 3.660,00
4	SEALP	ENVELOPE PARDO GRANDE	18000		R\$ 1,00				R\$ 0,93					R\$ 0,97	R\$ 0,75	R\$ 0,75	R\$ 13.500,00
5	SEALP	FITA GOMADA	6000	R\$ 23,50					R\$ 24,90					R\$ 24,20	R\$ 10,15	R\$ 10,15	R\$ 60.900,00
6	SEALP	FITA GOMADA	2000	R\$ 23,50					R\$ 24,90					R\$ 24,20	R\$ 10,15	R\$ 10,15	R\$ 20.300,00
7	SEALP	PAPEL FORMATO A4 RECICLADO	1000	R\$ 31,90					R\$ 32,90					R\$ 32,40	R\$ 27,47	R\$ 27,47	R\$ 27.470,00
8	SEALP	PAPEL KRAFT	15000		R\$ 1,40				R\$ 1,60					R\$ 1,50	R\$ 1,05	R\$ 1,05	R\$ 15.750,00
9	SEALP	PASTA EM POLIONDA LOMBO LARGO	6000						R\$ 6,90	R\$ 6,50				R\$ 6,70	R\$ 4,43	R\$ 4,43	R\$ 26.580,00
10	SEALP	PINCEL ATÔMICO – COR AZUL OU PRETA	3000	R\$ 6,40					R\$ 7,60					R\$ 7,00	R\$ 5,71	R\$ 5,71	R\$ 17.130,00
11	SEALP	RÉGUA PLÁSTICA DE 30CM	3500	R\$ 2,50					R\$ 2,10					R\$ 2,30	R\$ 1,24	R\$ 1,24	R\$ 4.340,00
12	SEALP	SABONETE EM TABLETE 90 G	500			R\$ 1,99	R\$ 1,99							R\$ 1,99	R\$ 1,73	R\$ 1,73	R\$ 865,00
13	SEALP	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 15 LITROS	5000			R\$ 4,39						R\$ 4,98		R\$ 4,69	R\$ 5,92	R\$ 5,92	R\$ 29.600,00
14	SEALP	TINTA PARA CARIMBO AZUL	2000	R\$ 6,00				R\$ 10,00						R\$ 8,00	R\$ 3,58	R\$ 3,58	R\$ 7.160,00
15	SEALP	TINTA PARA CARIMBO VERMELHA	250	R\$ 6,00				R\$ 10,00						R\$ 8,00	R\$ 4,15	R\$ 4,15	R\$ 1.037,50
16	SEALP	EXTENSÃO TIPO RÉGUA 4 SAÍDAS PADRÃO NOVO	1000						R\$ 39,20		R\$ 84,90			R\$ 62,05	R\$ 41,96	R\$ 41,96	R\$ 41.960,00
17	SEALP	EXTENSÃO TIPO RÉGUA 4 SAÍDAS PADRÃO NOVO	500						R\$ 39,20		R\$ 84,90			R\$ 62,05	R\$ 41,96	R\$ 41,96	R\$ 20.980,00
18	SEALP	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL	2000						R\$ 12,90				R\$ 16,75	R\$ 14,83	R\$ 8,63	R\$ 8,63	R\$ 17.260,00
19	SEALP	ÁLCOOL EM GEL 70%	12000				R\$ 12,90		R\$ 7,60					R\$ 10,25	R\$ 6,31	R\$ 6,31	R\$ 75.720,00
20	SEALP	ÁLCOOL EM GEL 70%	8000				R\$ 12,90		R\$ 7,60					R\$ 10,25	R\$ 6,31	R\$ 6,31	R\$ 50.480,00
21	SEALP	PAPEL 75 GM2 660 MM X 960 MM	30											-	R\$ 290,00	R\$ 290,00	R\$ 8.700,00

R\$ 466.384,00

Relatório de pesquisa de preço

Relatório Detalhado

Informações básicas

Número da Pesquisa	UASG	Status	Editado por
68/2025	70006	Rascunho	LIVIO ROGERIO SOUSA COSTA

Título: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELEIÇÃO 2026 - SEM AMOSTRA

Observações:

Total de itens cotados: 18 **Valor total da pesquisa de preços:** R\$ 417.902,8200

Itens cotados

Item: 1

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
394480 - Almofada Carimbo Material Caixa: Plástico , Material Almofada: Esponja Absorvente Revestida De Tecido , Tamanho: N° 3 , Cor: Azul , Tipo: Entintada , Comprimento: 12 CM, Largura: 8 C	Unidade	4000
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço R\$ 3,9900	Média R\$ 5,2525	● Mediana R\$ 4,0500
Coeficiente de Variação: 40,3218% Desvio Padrão: 2,1179 Maior Preço: R\$ 8,9200		
Método de cálculo adotado: Mediana		

Filtro Aplicado

Quantidade mínima: 500

Período: 12 Meses

Modalidade(s): Pregão

Esfera: Federal, Estadual

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	700	Unidade	R\$ 8,9200	19/09/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98059305900152024		19/09/2025		3		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preço para o Fornecimento de Material de Expediente e Didático, para atender as necessidades das unidades escolares e da Secretaria Municipal de Educação de Pacajá /PA.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		980593		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
J S VARIEDADES E DISTRIBUIDORA LTDA				JAPAN STAMP			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	775	Unidade	R\$ 3,9900	19/05/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
78481005900462024		19/05/2025		4		Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual aquisição de material de expediente, para atender as demandas deste Centro de Intendência e de suas Organizações Militares Apoiadas.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		784810		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
PONTO COM COMERCIO DE PRODUTOS DE PAPELARIAS LTDA				JAPAN STAMP			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	1671	Unidade	R\$ 4,0000	19/02/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98005405900372024		19/02/2025		31		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para Futura e Eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, VISANDO ABASTECER E ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DE MARITUBA/PA, EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		980054		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
CASA SANTA COMERCIO LTDA				PILOT/PILOT			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	ESTADO DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	1019	Unidade	R\$ 4,1000	28/11/2024	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
98580105900582024			28/11/2024		2		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição de materiais de expediente para atender as necessidades das Secretarias e Autarquias do Município de Angra dos Reis,
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Estadual			985801		SISRP		Pregão
Fornecedor					Marca/modelo		
COMERCIAL CAETANO VIEIRA LTDA					Nº3		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Legenda:

⚠ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.

i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 2

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
430045 - Almofada Carimbo Material Caixa: Plástico , Material Almofada: Esponja Absorvente Revestida De Tecido , Tamanho: N° 3 , Cor: Vermelha , Tipo: Entintada	Unidade	350

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

R\$ 4,4000

Média

R\$ 5,6850

● Mediana

R\$ 5,0500

Coeficiente de Variação: 26,2850%

Desvio Padrão: 1,4943

Maior Preço: R\$ 9,0000

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses
Modalidade(s): Pregão
Esfera: Federal, Estadual

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	CENTRO FED.EDUC.TECN.CELSO SUCKOW DA FONSECA - Compras.gov. br	24	Unidade	R\$ 5,8000	03/10/2025	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15301005900602024	03/10/2025	5	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual aquisição de materiais de expediente para os diversos campi do CEFET-RJ
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	153010	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
DAIANE DOS SANTOS MARTINS 13320576674	RADEX		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	ESP-SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA - Compras.gov.br	30	Unidade	R\$ 4,6800	11/09/2025	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
18020205900072025	11/09/2025	56	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de escritório.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	180202	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
A.C. DE ALMEIDA INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA	728390		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL - Compras.gov.br	25	Unidade	R\$ 4,5000	09/09/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item	Objeto da Compra		
16800505900352025		09/09/2025		5	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Materiais de expediente (escritório).		
Esfera		UASG		Forma	Modalidade		
Federal		168005		SISRP	Pregão		
Fornecedor				Marca/modelo			
SLIM SUPRIMENTOS LTDA				LYKE			
Índice e Valor		Ata		Edital	Compra		
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital	Acesse a compra		
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	EES-DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 7,0000	28/08/2025	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
92662205900242025			28/08/2025		2		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para eventual aquisição de material de Expediente
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Estadual			926622		SISRP		Pregão
Fornecedor					Marca/modelo		
LUPIAN ATACADO E VAREJO LTDA					JAPAN		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	180	Unidade	R\$ 5,4100	24/07/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92560905900022025		24/07/2025		244		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de expediente, conforme descrito no Termod e Referência (TR), o qual ADERE a este documento para todos os fins.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		925609		SISPP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
ESTACAO COMERCIO LTDA				KAZ			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	ESTADO DO CEARA - Compras.gov.br	114	Unidade	R\$ 9,0000	17/03/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98126305900042025		17/03/2025		11		Objeto: Pregão Eletrônico - Seleção de melhorproposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de material de expediente destinado as diversas secretarias do município de miraima /ce.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		981263		SISPP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
ALIDER COMERCIO & SERVICOS LTDA				RADEX			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
7	I	ESTADO DO ACRE - Compras.gov.br	200	Unidade	R\$ 4,6900	04/12/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92799605901042024		04/12/2024		72		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de Expediente, com intuito de atender as necessidades Secretaria de Estado da Educação, Cultura e Esportes, seus Departamentos, Divisões e Escolas.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		927996		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
INFOJURUA LTDA				KAZ			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
8	I	ESTADO DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 4,4000	19/11/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
46096105900082024		19/11/2024		2		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição de materiais de expediente a fim de atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde - SEMUS, pelo período de 12 (doze) meses, conforme descrito e especificado no termo de referência, anexo VII do edital.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		460961		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
DISTRIBUIDORA LIMPOLI LTDA				Almofada Carimbo			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Legenda:

▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.

i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 3

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
481549 - Envelope Material: Kraft , Modelo: Saco Comum , Tamanho (C X L): 360 X 260 MM, Cor: Parda , Gramatura: 80 G /M2, Características Adicionais: Impressão Personalizada	Unidade	32000
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 0,2800	R\$ 0,5100	R\$ 0,4000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 45,8039%		
Desvio Padrão: 0,2336		
Maior Preço: R\$ 0,9000		

Filtro Aplicado

Quantidade mínima: 5000

Data início: 01/11/2024

Modalidade(s): Pregão

Esfera: Federal, Estadual



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras.gov.br	40700	Unidade	R\$ 0,3200	31/07/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98435905900372024		31/07/2025		106		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços de materiais de expediente, escritório e escolar, para manutenção do funcionamento de Secretarias e Unidades Administrativas da Prefeitura Municipal de Congonhas	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		984359		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
RBQ COMERCIAL LTDA				FILIMAIL			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	ESTADO DE PERNAMBUCO - Compras.gov.br	6352	Unidade	R\$ 0,4000	29/04/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98248905900042025		29/04/2025		48		Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa para fornecimento eventual e futuro de material de expediente, para atender à demanda desta Prefeitura, Fundo Municipal de Saúde, FundoMunicipal de Assistência Social e demais secretarias	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		982489		SISPP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
DHAYANNE DOURADO DE SOUZA CARDOSO				scrit			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS - Compras.gov.br	50000	Unidade	R\$ 0,9000	11/02/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98197505960142024		11/02/2025		38		Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada em fornecimento de material gráfico e de comunicação visual, visando atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde de Cajazeiras no ano de 2024	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		981975		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
CLEONACIO GOMES FEITOSA				A DEFINIR			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	38147	Unidade	R\$ 0,2800	30/12/2024	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
15590105900642024			30/12/2024		25		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material de Expediente I
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Federal			155901		SISRP		Pregão
Fornecedor					Marca/modelo		
MBEM COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA					Kraft		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	JUSTICA FEDERAL - Compras.gov.br	5000	Unidade	R\$ 0,6500	25/11/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
9001505900222024		25/11/2024		3		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de escritório para a Seção Judiciária de Mato Grosso do Sul, conforme condições e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		90015		SISPP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
ARAUJO LICITACOES LTDA				foroni			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 4

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
391988 - Fita Adesiva Material: Crepe , Tipo: Monoface , Largura: 48 MM, Comprimento: 50 M, Cor: Bege	Rolo 50 Metro	8000
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 8,1500	R\$ 10,1460	R\$ 8,9000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 22,0195% Desvio Padrão: 2,2341 Maior Preço: R\$ 14,3400		

Filtro Aplicado
Quantidade mínima: 500
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	3500	Rolo 50 Metro	R\$ 8,9000	26/09/2025	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
16035405900012025			26/09/2025		95		Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual aquisição de tintas automotivas e insumos de pintura.
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Federal			160354		SISRP		Pregão
Fornecedor					Marca/modelo		
DM COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA DE ARTIGOS DE ILUMINACAO LTDA					KORETECH		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							


Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	750	Rolo 50 Metro	R\$ 8,8400	25/09/2025	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item	Objeto da Compra	
16037205900022025			25/09/2025		56	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de expediente para atender as demandasdo GCALC.	
Esfera			UASG		Forma	Modalidade	
Federal			160372		SISRP	Pregão	
Fornecedor					Marca/modelo		
DM COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA DE ARTIGOS DE ILUMINACAO LTDA					KORETECH		
Índice e Valor			Ata		Edital	Compra	
-			Acesse a Ata		Acesse o Edital	Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							


Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO PIAUI - Compras.gov.br	500	Rolo 50 Metro	R\$ 14,3400	21/08/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92546605900082025		21/08/2025		9		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiaisdiversos, incluindo materiais de expediente, de limpeza, entre outros, para atender às necessidades desta Corte de Contas, de acordo com as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		925466		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
ANDRE VINICIUS MAGALHAES FERREIRA				Crepe - 50m			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	ESP-UNIV EST PAULJULIO MESQ. FILHO-UNESP - Compras.gov.br	2198	Rolo 50 Metro	R\$ 10,5000	14/08/2025	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
10231305900252025			14/08/2025		52		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para aquisição futura e eventual de material de escritório e papelaria pelo período de 01 (hum) ano para a Faculdade de Medicina e demais órgãos participantes.
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Estadual			102313		SISRP		Pregão
Fornecedor					Marca/modelo		
GACE COMERCIO DIGITAL LTDA					Adelbras		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	PREFEITURA DE CACHOEIRINHA/RS - Compras.gov.br	640	Rolo 50 Metro	R\$ 8,1500	02/05/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98856105900042025		02/05/2025		26		Objeto: Pregão Eletrônico - REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PINTURA para as Secretarias Municipais de Educação e de Saúde pelo período de 12 (doze) meses, conforme edital e anexos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		988561		SISPP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
DM COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA DE ARTIGOS DE ILUMINACAO LTDA				KORETECH			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Legenda:

 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.

 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 5

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
461756 - Papel Para Impressão Formatado Tipo: Reciclado , Tamanho (C X L): 297 X 210 MM, Gramatura: 75 G/M2, Cor: Natural	Embalagem 500 Folha	1000
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 21,5600	R\$ 27,4717	R\$ 25,9100
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 14,6354%		
Desvio Padrão: 4,0206		
Maior Preço: R\$ 35,4000		

Filtro Aplicado

Quantidade mínima: 1000

Data início: 02/01/2025

Modalidade(s): Pregão

Esfera: Federal, Estadual

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	JUSTICA DO TRABALHO – Compras.gov.br	1500	Embalagem 500 Folha	R\$ 30,6500	30/07/2025	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
8000805900152025			30/07/2025		10		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de bensde consumo (materiais de expediente).
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Federal			80008		SISRP		Pregão
Fornecedor					Marca/modelo		
ODUFECK COMERCIO LTDA					A4		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	1800	Embalagem 500 Folha	R\$ 25,1500	19/08/2025	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
16043605900022025			19/08/2025		26		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material de Expediente para o 22º GAC AP e OM participantes do GCALC da 2ª Bda C Mec
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Federal			160436		SISRP		Pregão
Fornecedor					Marca/modelo		
TAVI - PAPELARIA, MATERIAIS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA					revita		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	1000	Embalagem 500 Folha	R\$ 26,8500	08/08/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16017105900062025		08/08/2025		178		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de expediente e limpeza, visando atender às necessidades das seções e instalações do 8º Batalhão de Engenharia de Construção e do Destacamento da BR156/AP	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160171		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
DOMINGOS SOUSA DE AGUIAR				CHAMEX			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	1000	Embalagem 500 Folha	R\$ 24,0000	08/08/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16017105900062025		08/08/2025		36		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de expediente e limpeza, visando atender às necessidades das seções e instalações do 8º Batalhão de Engenharia de Construção e do Destacamento da BR156/AP	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160171		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
VERITY DOSS LTDA				CONFORME O TR			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

5	I	JUSTICA DO TRABALHO - Compras.gov.br	1000	Embalagem 500 Folha	R\$ 35,4000	26/06/2025	Sim
---	---	--------------------------------------	------	---------------------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
8001505900072025	26/06/2025	3	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de bens de consumo, como material de expediente, material de processamento de dados, bandeiras, material elétrico e eletrônico, material de proteção e segurança para atender às necessidades deste Regional, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	80015	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
APOLO SOLUCOES E DISTRIBUICOES LTDA		Reciclado	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

6	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA - Compras.gov.br	1500	Embalagem 500 Folha	R\$ 30,3500	04/06/2025	Sim
---	---	--	------	---------------------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15303805900472024	04/06/2025	78	Objeto: Pregão Eletrônico - Pregão: 90047/2024 - Aquisição de material de expediente parte2
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	153038	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA		PAPEL A4 RESMA 500	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

7	I	ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO CEARA - Compras.gov.br	4500	Embalagem 500 Folha	R\$ 21,5600	13/05/2025	Sim
---	---	---	------	---------------------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92684105900142025	13/05/2025	12	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preçopara futuras e eventuais aquisições de material expediente (tinta para carimbo, caixas de percevejos, régua em pvc transparente, cola branca, tesoura, umedecedor de dedos, liga amarela, bloco recado, etiquetas, papel kraft, papel alcalino, quadro branco), de acordo com as especificações e quantitativos contidos neste termo de referência e demais exigências deste edital.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	926841	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
FG COMERCIO TENDTUDO LTDA		ONE	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

8	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	1364	Embalagem 500 Folha	R\$ 25,9200	11/03/2025	Sim
---	---	-------------------------------------	------	---------------------	-------------	------------	-----



Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
78681005900032024	11/03/2025	42	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para Aquisição de Materiais de Expediente. Devido a nova sistemática de CATMAT, quando houver divergência entre o Termo de Referência e o ComprasNet, prevalecerá a descrição do Termo de Referência.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	786810	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
13.646.572 RODRIGO OLIVETO RUIZ		A4 Reciclado	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
9	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	1364	Embalagem 500 Folha	R\$ 24,9000	11/03/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
78681005900032024		11/03/2025		42		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para Aquisição de Materiais de Expediente. Devido a nova sistemática de CATMAT, quando houver divergência entre o Termo de Referência e o ComprasNet, prevalecerá a descrição do Termo de Referência.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		786810		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
A. C. IMPLEMENTOS LTDA				PAPEL SULFITE A4 75G			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
10	I	MINISTERIO PUBLICO DA UNIAO - Compras.gov.br	1200	Embalagem 500 Folha	R\$ 33,9800	28/02/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item	Objeto da Compra		
20009605900102024		28/02/2025		32	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual aquisição de material de almoxarifado em benefício da Procuradoria Regional doTrabalho da 15ª Região.		
Esfera		UASG		Forma	Modalidade		
Federal		200096		SISRP	Pregão		
Fornecedor				Marca/modelo			
ASA MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA				A4-75G 297X210MM R			
Índice e Valor		Ata		Edital	Compra		
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital	Acesse a compra		
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
11	I	AGENCIA DE MODERNIZACAO DA GEST. DE PROCESSOS - Compras.gov. br	2576	Embalagem 500 Folha	R\$ 25,9000	27/02/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92599805902492024		27/02/2025		9		Objeto: Pregão Eletrônico - Intenção de Registro de Preços visando futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE 04 INTENÇÃO DE RP 187/2024.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		925998		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
MACHADO ARMARINHOS LTDA				297 X 210MM, Gramat			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
12	I	TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO - Compras.gov.br	3000	Embalagem 500 Folha	R\$ 25,0000	10/02/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
97200205900092024		10/02/2025		28		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição de materiais de expediente, visando atender as necessidades deste Tribunal deContas do Estado de Mato Grosso e do Ministério Público de Contas, conforme especificações e quantitativos constantes no termo de referêncianº 048/2024.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		972002		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
AHS COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA				REPORT			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 6

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
245465 - Papel Kraft Material: Celulose Vegetal , Gramatura: 80 G /M2, Comprimento: 96 CM, Largura: 66 CM, Cor: Natural	Folha	22000

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

R\$ 0,7300

Média

R\$ 0,8550

● Mediana

R\$ 0,8200

Coefficiente de Variação: 15,0175%

Desvio Padrão: 0,1284

Maior Preço: R\$ 1,0500

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESP-UNIVERSIDADE DE SAO PAULO - USP - Compras.gov.br	1000	Folha	R\$ 0,7500	13/06/2025	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
10213306950782025			13/06/2025		7		Objeto: Aquisição de materiais de escritório edidático.
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Estadual			102133		SISPP		Dispensa
Fornecedor					Marca/modelo		
ML RODRIGUES COMERCIAL LTDA					scrity		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			-		-		Acesse a compra
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	INST.FED.DE EDUC., CIENC E TEC.DO AMAZONAS - Compras.gov.br	300	Folha	R\$ 0,8900	08/04/2025	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
15856305900012025			08/04/2025		148		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de consumo e permanentes para equipar a cozinha, enfermaria, almoxarifado e setor de logística e manutenção do IFAM Campus Maués, nos termos, condições e exigências estabelecidas noTermo de Referência.
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Federal			158563		SISRP		Pregão
Fornecedor			Marca/modelo				
R. G. XAVIER GUIMARAES LTDA			PAPEL MADEIRA				
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

3	I	FUNDACAO OSWALDO CRUZ - Compras.gov.br	800	Folha	R\$ 1,0500	29/01/2025	Sim
---	---	--	-----	-------	------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
25442105900082024	29/01/2025	66	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de expediente, copa e cozinha, material de TI, acondicionamento e embalagem e elétrico eletrônico, para o Instituto Aggeu Magalhaes / FIOCRUZ PE, nos termos do termo de referencia, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	254421	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA		Celulose Vegetal, Gr	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

4	I	ESTADO DO ESPIRITO SANTO - Compras.gov.br	2700	Folha	R\$ 0,7300	20/12/2024	Sim
---	---	---	------	-------	------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98567305900272024	20/12/2024	215	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Materiais de Papelaria para uso de diversas secretarias desta municipalidade, para o exercício de 2024, na forma de Ata de Registro de Preços.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	985673	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
MAXIMUS COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA		80G/4KG	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Legenda:
⚠ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 7

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
417227 - Pasta Arquivo Material: Plástico Corrugado Flexível , Tipo: Abas E Elástico , Largura: 250 MM, Altura: 350 MM, Lombada: 55 MM, Cor: Variada	Unidade	6000

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

R\$ 3,1600

Média

R\$ 4,4325

● Mediana

R\$ 4,0700

Coefficiente de Variação: 27,3728%

Desvio Padrão: 1,2133

Maior Preço: R\$ 6,4300

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado
Quantidade mínima: 700
Período: 12 Meses
Modalidade(s): Pregão
Esfera: Federal, Estadual

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	2955	Unidade	R\$ 3,1600	19/05/2025	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
78481005900462024	19/05/2025	117	Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual aquisição de material de expediente, para atender as demandas deste Centro de Intendência e de suas Organizações Militares Apoiadas.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	784810	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
DISTRIBUIDORA PROGRESSO COMERCIO DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA	DAC		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Critério Julgamento Item
Menor Preço

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	ESTADO DO CEARA - Compras.gov.br	2715	Unidade	R\$ 6,4300	03/02/2025	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98154705900252024	03/02/2025	166	Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto é a Aquisição de material de expediente para atender a demanda de diversas secretarias do Município deSão Benedito/CE.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	981547	SISPP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
FORTE MIL LTDA	PLASCON		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	Acesse o Edital	Acesse a compra

Critério Julgamento Item
Menor Preço

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------



3	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	700	Unidade	R\$ 4,1600	23/01/2025	Sim
---	---	--	-----	---------	------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16011105900172024	23/01/2025	191	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material de expediente em geral visando atender necessidades do Comando da 4ª Brigada de Infantaria Leve de Montanha, Organizações Militares Vinculadas e Órgãos Participantes.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	160111	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
PAPELARIA OURO LTDA		55mm amarelo	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

4	I	COMANDO DA MARINHA - Compras. gov.br	2040	Unidade	R\$ 3,9800	12/11/2024	Sim
---	---	---	------	---------	------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
78280205900302024	12/11/2024	37	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de higienização e limpeza, para atender às necessidades das Organizações Militares jurisdicionadas ao Comando do 2º Distrito Naval, bem como, aos navios da Marinha do Brasil em trânsito na área, nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	782802	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA		Pasta Arquivo Materi	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 8

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
432764 - Pincel Atômico Material: Plástico Rígido , Tipo Ponta: Feltro , Tipo Carga: Recarregável , Cor Tinta: Azul , Características Adicionais: Ponta Grossa Retangular Chanfrada	Unidade	2000
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 1,8900	R\$ 5,7120	R\$ 2,3800
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 89,8494% Desvio Padrão: 5,1322 Maior Preço: R\$ 15,2600		

Filtro Aplicado
Quantidade mínima: 100
Data início: 01/01/2025
Modalidade(s): Pregão
Esfera: Estadual, Federal

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DA MARINHA - Compras. gov.br	100	Unidade	R\$ 15,2600	21/07/2025	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
75300005900022025	21/07/2025	8	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de escritório para suprir as necessidades administrativas e acadêmicas do prédio da Pós-graduação.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	753000	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
PRISMA PAPELARIA LTDA		azul	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMOVEIS-SC - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 6,9600	31/01/2025	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
92680405900102024			31/01/2025		91		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de expediente, incluindo papeis e materiais de escritório em geral.
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Federal			926804		SISRP		Pregão
Fornecedor			Marca/modelo				
DDD INDUSTRIA E COMERCIO LTDA			Pilot				
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS - Compras.gov.br	4500	Unidade	R\$ 2,0700	14/01/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98197505900222024		14/01/2025		200		Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada para Fornecimento de Material de Expediente para todas as Secretarias do Município	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		981975		SISPP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
RC RAMOS COMERCIO LTDA				MASTER			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	1000	Unidade	R\$ 2,3800	08/01/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92561105900122024		08/01/2025		27		Objeto: Pregão Eletrônico - A presente licitação tem por objeto o SISTEMA REGISTRO DE PREÇO SRP- para aquisição futura eeventual de Material Permanente e Consumo para melhoria na qualidade no ensino superior da universidade do estado do Pará- UEPA. por período de 12 (doze) meses.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		925611		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
RC RAMOS COMERCIO LTDA				MASTER			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	ESTADO DO PARANA - Compras.gov.br	140	Unidade	R\$ 1,8900	03/01/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98547705900582024		03/01/2025		132		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de material de expediente para atender as necessidades dos departamentos do Município de Nova Esperançado Sudoeste, Paraná.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		985477		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
STAR MIX COMERCIO DE PAPELARIA E VARIEDADES LTDA				pincel atômico			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 9

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
305103 - Régua Comum Material: Plástico Cristal , Comprimento: 30 CM, Graduação: Milimetrada , Transmissão: Transparente	Unidade	3900

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

R\$ 0,6800

Média

R\$ 0,8900

● Mediana

R\$ 0,8300

Coefficiente de Variação: 25,0000%

Desvio Padrão: 0,2225

Maior Preço: R\$ 1,4900

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado
Quantidade mínima: 400
Data início: 01/01/2025
Modalidade(s): Pregão
Esfera: Federal, Estadual

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	2053	Unidade	R\$ 0,6800	08/10/2025	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16022505900022025	08/10/2025	188	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material de Expediente
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	160225	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
REVOLUTION CORPORATION LTDA		30CM	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DA MARINHA - Compras. gov.br	600	Unidade	R\$ 0,8400	19/09/2025	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
73105005900102025	19/09/2025	36	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para Aquisição de materiais de expediente.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	731050	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
MJS DUARTE LTDA		30 CM	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	450	Unidade	R\$ 1,4900	24/07/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92560905900022025		24/07/2025		13		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de expediente, conforme descrito no Termode Referência (TR), o qual ADERE a este documento para todos os fins.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		925609		SISPP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
ESTACAO COMERCIO LTDA				waleu			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	ESTADO DE SAO PAULO - Compras.gov.br	6000	Unidade	R\$ 0,7800	25/06/2025	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
92648605900312025			25/06/2025		7		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição de material escolar
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Estadual			926486		SISRP		Pregão
Fornecedor					Marca/modelo		
58.037.027 VINICIUS GABRIEL PEREIRA DA SILVA					armarinhos		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

5	I	ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO PIAUI - Compras.gov.br	600	Unidade	R\$ 0,7900	17/06/2025	Sim
---	---	---	-----	---------	------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92742805900032025	17/06/2025	79	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços com vistas à futura e eventual aquisição de materiais de expediente e de limpeza, para atender as necessidades da Assembleia Legislativado Estado do Piauí, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas no Termo de Referência
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	927428	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
NOGUEIRA & ALENCAR LTDA		DELLO	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------



6	I	COMANDO DA MARINHA - Compras. gov.br	1570	Unidade	R\$ 0,8500	19/05/2025	Sim
---	---	---	------	---------	------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
78481005900462024	19/05/2025	151	Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual aquisição de material de expediente, para atender as demandas deste Centro de Intendência e de suas Organizações Militares Apoiadas.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	784810	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
PONTO COM COMERCIO DE PRODUTOS DE PAPELARIAS LTDA		WALEU	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
7	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALFENAS - Compras.gov.br	420	Unidade	R\$ 0,8300	05/05/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15302805900192024		05/05/2025		257		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de consumo de papelaria, expediente, limpeza e higienização.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153028		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
ATUAL PAPELARIA E INFORMATICA LTDA				ACRINIL			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
8	I	ESTADO DA BAHIA - Compras.gov.br	1000	Unidade	R\$ 0,9500	28/02/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item	Objeto da Compra		
98343105900082025		28/02/2025		14	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material didático /escolar para compor o kit escolardos alunos regularmente matriculados na Rede Municipal de Ensino de Candiba/BA.		
Esfera		UASG		Forma	Modalidade		
Estadual		983431		SISPP	Pregão		
Fornecedor				Marca/modelo			
D.N. PAPELARIA E INFORMATICA LTDA				MAXCRIL			
Índice e Valor		Ata		Edital	Compra		
-		-		Acesse o Edital	Acesse a compra		
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
9	I	ESTADO DA BAHIA - Compras.gov.br	1000	Unidade	R\$ 0,8000	04/02/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98343105900062025		04/02/2025		14		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material didático /escolar para compor o kit escolardos alunos regularmente matriculados na rede municipal de ensino de Candiba/BA.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		983431		SISPP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
ELIEL COTRIM PASSOS				MAXCRIL			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 10

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
401884 - Sabonete Aspecto Físico: Sólido , Peso: 90 G, Características Adicionais: Perfumado, Com Hidratante	Unidade	12711
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	 Mediana
R\$ 0,8300	R\$ 1,5357	R\$ 1,1200
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 50,6740% Desvio Padrão: 0,7782 Maior Preço: R\$ 3,2000		

Filtro Aplicado
Data início: 05/01/2025
Modalidade(s): Pregão
Esfera: Federal, Estadual

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DA BAHIA - Compras.gov.br	2000	Unidade	R\$ 1,0000	21/07/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98337505900142025		21/07/2025		26		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura aquisição de materiais de limpeza, materiais descartáveis, produtos de higiene de uso infantojuvenil e utensílios de copa/cozinha, para atender as necessidades das diversas Secretarias e Fundo Municipais de Boa Vista do Tupim/Ba	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		983375		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
C.L MIRANDA LIMA				2025			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ - Compras.gov.br	14580	Unidade	R\$ 1,1200	15/07/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
94300105914122024		15/07/2025		11		Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da licitação é a Aquisição de Material de higiene pessoal (shampoo, condicionador, creme para pentear e sabonete), nas condições estabelecidas neste edital e seus anexos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		943001		SISPP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
BRILHARES PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA				Econômico Oliver			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	MINISTERIO DA AGRICULTURA E PECUARIA - MAPA - Compras.gov.br	1464	Unidade	R\$ 1.8000	18/06/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
13010205900052025		18/06/2025		13		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de limpeza, higiene pessoal, acondicionamento, embalagem e diversos. IRP 3/2025	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		130102		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
A DE MORAES FILHO ARTESANATO LTDA				clis/selma			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	DISTRITO FEDERAL - Compras.gov.br	26955	Unidade	R\$ 0,8300	18/06/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92750705900052025		18/06/2025		25		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de limpeza e produção de higienização, mediante Sistema de Registro de Preços (SRP), a fim de atender as demandas da Subsecretaria do Sistema Socioeducativo da Secretaria de Justiça eCidadania do Distrito Federal, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento nos termos da tabela abaixo.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		927507		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
ATLANTICO SOLUCOES E SERVICOS LTDA				UND			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	ESP-UNIV EST PAULJULIO MESQ. FILHO-UNESP - Compras.gov.br	2376	Unidade	R\$ 3,2000	08/05/2025	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
10232805900052025			08/05/2025		26		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços - Cesta de Produtos Hortifrutigranjeiros e Cesta Básica
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Estadual			102328		SISRP		Pregão
Fornecedor					Marca/modelo		
NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA					UNIDADE		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	1980	Unidade	R\$ 1,8500	23/04/2025	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
16041805900092024			23/04/2025		54		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de higiene e limpeza âmbito Gcalc.
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Federal			160418		SISRP		Pregão
Fornecedor					Marca/modelo		
SAO LOURENCO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA					MARAN		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
7	I	EPR-UNIVERSIDADE ESTADUAL DE LONDRINA - Compras.gov.br	1300	Unidade	R\$ 0,9500	13/02/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92676905901842024		13/02/2025		12		Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação para o fornecimento parcelado de artigos para higiene pessoal (sabonete, escova dental, shampoo, entre outros) para atender a Clínica OdontológicaUniversitária-UEL, Campus-UEL e Hospital Universitário de Londrina.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		926769		SISPP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo		Edital		Compra	
RPG - COMERCIO DE MERCADORIAS E SERVICOS LTDA		CLISS 85		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Índice e Valor		Ata					
-		-					
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 11

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
226091 - Saco Plástico Lixo Capacidade: 15 L, Largura: 39 CM, Altura: 58 CM, Cor: Preta , Apresentação: Peça Única	Pacote 20 Unidade	1200
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 1,7000	R\$ 2,4620	R\$ 2,2700
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 30,2234%		
Desvio Padrão: 0,7441		
Maior Preço: R\$ 3,8500		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses
Modalidade(s): Pregão
Esfera: Federal, Estadual



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	CONSORCIO INTER DE SANEAM DA REGIAO CENTRAL - Compras.gov.br	228	Pacote 20 Unidade	R\$ 2,5000	08/07/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item	Objeto da Compra		
92837205900062025		08/07/2025		38	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para futura e eventual aquisição de produtos de limpeza e higiene para atender as demandas do Consórcio Intermunicipal de Saneamento da Região Central de Rondônia (CISAN Central/RO) por 12 (doze) meses.		
Esfera		UASG		Forma	Modalidade		
Estadual		928372		SISRP	Pregão		
Fornecedor				Marca/modelo			
L . C . PONCE IMPORTACAO E EXPORTACAO				MAIS PLASTIK			
Índice e Valor		Ata		Edital	Compra		
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital	Acesse a compra		
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	CONSELHO REG. DE ENGENHARIA E AGRONOMIA-AC - Compras.gov.br	110	Pacote 20 Unidade	R\$ 3,8500	13/08/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item	Objeto da Compra		
92650005900022025		13/08/2025		42	Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada para prestação de serviços contínuos de limpeza, higienização e conservação (interna e externa), copeiragem, assistenteadministrativo I, artifice de serviços gerais e auxiliar administrativo, com a disponibilidade de mão de obra qualificada, equipamentos, acessórios, fornecimento de todos os insumos e materiais necessários para limpeza e higiene visando manter condições adequadas e em boa conservação do CREA/AC.		
Esfera		UASG		Forma	Modalidade		
Federal		926500		SISRP	Pregão		
Fornecedor				Marca/modelo			
F S P DE SOUZA				ACREPLAST / 15L			
Índice e Valor		Ata		Edital	Compra		
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital	Acesse a compra		
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	1000	Pacote 20 Unidade	R\$ 1,9900	10/06/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item	Objeto da Compra		
16009805900102025		10/06/2025		198	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material de Expediente e Limpeza para o Almoxarifado Central da Base Administrativa do Comando deOperações Especiais		
Esfera		UASG		Forma	Modalidade		
Federal		160098		SISRP	Pregão		
Fornecedor				Marca/modelo			
HELLA COMERCIO E SERVICOS LTDA				LIX			
Índice e Valor		Ata		Edital	Compra		
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital	Acesse a compra		
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	ESTADO DE SAO PAULO - Compras.gov.br	3700	Pacote 20 Unidade	R\$ 1,7000	07/01/2025	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
98683505901382024			07/01/2025		17		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de limpeza
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Estadual			986835		SISRP		Pregão
Fornecedor					Marca/modelo		
55.056.487 GEOVANY SEBASTIAN VALADARES DOS SANTOS					PCT		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO G. SUL - Compras.gov.br	500	Pacote 20 Unidade	R\$ 2,2700	11/11/2024	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
15405405900232024			11/11/2024		133		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material de Higiene e Limpeza para atendimento à UFMS
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Federal			154054		SISRP		Pregão
Fornecedor					Marca/modelo		
ROYAL SOLUCOES COMERCIO & SERVICOS LTDA					REPORPACK		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 12

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
284286 - Tinta Para Carimbo Cor: Azul , Componentes: Água, Pigmentos , Aspecto Físico: Líquido , Aplicação: Almofada , Capacidade Frasco: 40 M	Frasco 40 Mililitro	1500
Consolidação dos preços cotados <div> <div>Menor Preço</div> <div>Média</div> <div>● Mediana</div> <div>Coefficiente de Variação: 4,1737%</div> <div>R\$ 2,8400</div> <div>R\$ 3,0333</div> <div>R\$ 3,0300</div> <div>Desvio Padrão: 0,1266</div> <div>Maior Preço: R\$ 3,2500</div> </div> Método de cálculo adotado: Mediana		

Filtro Aplicado
Data início: 03/01/2025
Modalidade(s): Pregão
Esfera: Federal, Estadual

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DA PARAIBA - Compras.gov.br	380	Frasco 40 Mililitro	R\$ 2,8400	23/07/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item	Objeto da Compra		
98205105960132025		23/07/2025		216	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para eventual aquisição de material de expediente, para atender as necessidades dos Órgãos /Entidades demandantes.		
Esfera		UASG		Forma	Modalidade		
Estadual		982051		SISRP	Pregão		
Fornecedor				Marca/modelo			
SUPRA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA				radex			
Índice e Valor		Ata		Edital	Compra		
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital	Acesse a compra		
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	501	Frasco 40 Mililitro	R\$ 3,0700	03/06/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
78381005900212024		03/06/2025		71		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual aquisição de material de expediente, para atender às necessidades do Centro deIntendência da Marinha em Natal (CelMNa), das Organizações Militares subordinadas ao Comando do 3º Distrito Naval (Com3ºDN) sediadas em Natal/RN e região metropolitana, além de Navios em trânsito e órgãos participantes.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		783810		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
VTA MACHADO DE ARRUDA LTDA				Frasco: 40 M			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras.gov.br	100	Frasco 40 Mililitro	R\$ 2,9900	22/04/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92660705900472024		22/04/2025		197		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de escritório e expediente para atender a necessidade das Secretarias do Município de Governador Valadares.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		926607		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
N & C COMERCIO E DISTRIBUICAO DE DESCARTAVEIS LTDA.				Ref.: 40 ml			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	100	Frasco 40 Mililitro	R\$ 3,0900	16/04/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item	Objeto da Compra		
76400005900082024		16/04/2025		57	Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual aquisição de material de expediente e descartáveis, visando atender a Diretoria do Pessoal da Marinha (DPM).		
Esfera		UASG		Forma	Modalidade		
Federal		764000		SISRP	Pregão		
Fornecedor				Marca/modelo			
A GONZALES DE SOUZA PIRES				AZUL			
Índice e Valor		Ata		Edital	Compra		
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital	Acesse a compra		
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	100	Frasco 40 Mililitro	R\$ 3,2500	03/04/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item	Objeto da Compra		
78270005900192024		03/04/2025		74	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preço, para eventual aquisição de material comum para o Hospital Naval de Salvador (HNSA), de acordo com as quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.		
Esfera		UASG		Forma	Modalidade		
Federal		782700		SISRP	Pregão		
Fornecedor				Marca/modelo			
TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA				Cor: Azul, Capacidad			
Índice e Valor		Ata		Edital	Compra		
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital	Acesse a compra		
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	194	Frasco 40 Mililitro	R\$ 2,9600	23/01/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16011105900172024		23/01/2025		228		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material de expediente em geral visando atender necessidades do Comando da 4ª Brigada de Infantaria Leve de Montanha, Organizações Militares Vinculadas e Órgãos Participantes.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160111		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
RBQ COMERCIAL LTDA				CARBRINK			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 13

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
288985 - Tinta Para Carimbo Cor: Vermelha , Componentes: Base D'Água , Aspecto Físico: Líquido , Aplicação: Almofada , Capacidade Frasco: 40 M	Frasco 40 Mililitro	200
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 2,8000	R\$ 2,9575	R\$ 2,9400
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 4,2265%		
Desvio Padrão: 0,1250		
Maior Preço: R\$ 3,1500		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	142	Frasco 40 Mililitro	R\$ 2,9400	23/01/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item	Objeto da Compra		
16011105900172024		23/01/2025		230	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material de expediente em geral visando atender necessidades do Comando da 4ª Brigada de Infantaria Leve de Montanha, Organizações Militares Vinculadas e Órgãos Participantes.		
Esfera		UASG		Forma	Modalidade		
Federal		160111		SISRP	Pregão		
Fornecedor				Marca/modelo			
PAPELARIA OURO LTDA				vermelho			
Índice e Valor		Ata		Edital	Compra		
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital	Acesse a compra		
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	335	Frasco 40 Mililitro	R\$ 2,9400	23/12/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16007805900042024		23/12/2024		166		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de expediente, material de limpeza e higienização, e material de processamento de dados, para atender às necessidades do Colégio Militar de Campo Grande e Unidades Gestoras integrantes Grupo de Coordenação e Acompanhamento das Licitações e Contratos, visando as demandas do PCA2024/2025. Exclusivo para as UASG de Campo Grande-MS, para entrega no prazo e previamente estabelecido e conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160078		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
ROYAL SOLUCOES COMERCIO & SERVICOS LTDA				RADEX			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	30	Frasco 40 Mililitro	R\$ 3,1500	28/11/2024	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
16016005900202024			28/11/2024		72		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material de Expediente
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Federal			160160		SISRP		Pregão
Fornecedor			Marca/modelo				
F S DA SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA			-				
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	100	Frasco 40 Mililitro	R\$ 2,8000	25/10/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item	Objeto da Compra		
16002605900182024		25/10/2024		156	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de expediente para atender as necessidades do Cmdo da 22ª Bda Inf SI e OM vinculadas administrativamente.		
Esfera		UASG		Forma	Modalidade		
Federal		160026		SISRP	Pregão		
Fornecedor				Marca/modelo			
C.L.C. MAUES LTDA				FUTURO			
Índice e Valor		Ata		Edital	Compra		
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital	Acesse a compra		
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Legenda:

▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.

i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 14

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
601752 - Extensão Elétrica Tipo: Régua , Comprimento: 10 M, Componentes: 5 Tomadas, 2p+T , Tensão Nominal: 110/220 V, Corrente Nominal: 10	Unidade	2000
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 33,0000	R\$ 41,9633	R\$ 39,6750
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 21,1292%		
Desvio Padrão: 8,8665		
Maior Preço: R\$ 60,0000		

Filtro Aplicado
Quantidade mínima: 200
Período: 12 Meses
Modalidade(s): Pregão
Esfera: Federal, Estadual

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	250	Unidade	R\$ 39,8000	24/09/2025	Sim

Id da Compra

16021105900032025

Comprado em

24/09/2025

Nº do Item

22

Objeto da Compra

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de instrução, manobra e patrulhamento paraatender as necessidades do 20º BIB e integrantes do CCALC da 5ª RM, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.

Esfera

Federal

UASG

160211

Forma

SISRP

Modalidade

Pregão

Fornecedor

59.229.190 AMANDA CHRISTINE MORAES LIMA

Marca/modelo

GM ELETRO

Índice e Valor

-

Ata

[Acesse a Ata](#)

Edital

[Acesse o Edital](#)

Compra

[Acesse a compra](#)

Critério Julgamento Item

Menor Preço

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	JUSTICA ELEITORAL - Compras.gov.br	200	Unidade	R\$ 39,5500	12/09/2025	Sim

Id da Compra

7002705900132025

Comprado em

12/09/2025

Nº do Item

37

Objeto da Compra

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa (s) especializada (s) para fornecimento de material de consumo, para o exercício de 2025, conforme especificações e quantitativos descritos, por meio de registro de preço, visando atender às necessidades das Zonas Eleitorais, Sede e Anexos do Tribunal Regional Eleitoral do Tocantins, conforme especificações, condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência (ANEXO I), parte integrante do Edital.

Esfera

Federal

UASG

70027

Forma

SISRP

Modalidade

Pregão

Fornecedor

MIKROSHOP COMERCIO SOLUCOES E TECNOLOGIA LTDA

Marca/modelo

EXTENSÃO ELETRICA TR

Índice e Valor

-

Ata

[Acesse a Ata](#)

Edital

[Acesse o Edital](#)

Compra

[Acesse a compra](#)

Critério Julgamento Item

Menor Preço

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	ESTADO DO ESPIRITO SANTO - Compras.gov.br	201	Unidade	R\$ 33,0000	23/06/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		N° do Item		Objeto da Compra	
92502605900342025		23/06/2025		11		Objeto: Pregão Eletrônico - Material de manutenção	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		925026		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
AZAZ COMERCIO E SERVICOS LTDA				diversos			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL - Compras.gov.br	600	Unidade	R\$ 34,9500	07/03/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92660505900222024		07/03/2025		23		Objeto: Pregão Eletrônico - Pregão Eletrônico por meio de Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de consumos de equipamentos de Tecnologia e Informação, conforme quantidades, características e especificações descritas no termo de referência, para atender a demanda projetada pela Instituição.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		926605		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
JEISON LILLA				Extensao Tomada 10A			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	MINISTERIO DE MINAS E ENERGIA - MME - Compras.gov.br	283	Unidade	R\$ 60,0000	21/01/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
32000405900012024		21/01/2025		37		Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada para organizar, coordenar e fornecer serviços completos para eventos institucionais, incluindo logística, montagem, desmontagem e manutenção de estruturas necessárias.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		320004		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
BARCELO EVENTOS LTDA				-			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	300	Unidade	R\$ 44,4800	09/12/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16021105900042024		09/12/2024		32		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de instrução, manobra e patrulhamento paraatender as necessidades do 20º BIB e integrantes do CCALC da 5ª RM, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160211		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
EUSTAQUIO GONCALVES DE AZEVEDO 85442216615				EXATRONIC			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 15

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
461350 - Máscara Descartável Uso Geral Material: Tnt (Tecido Não Tecido) , Tipo Fixação: Alças Em Elástico Nas Extremidades , Características Adicionais: Proteção De Barba E Bigode	Caixa 50 Unidade	4000

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

R\$ 5,0000

Média

R\$ 6,0017

● Mediana

R\$ 5,7700

Coefficiente de Variação: 15,3023%

Desvio Padrão: 0,9184

Maior Preço: R\$ 7,8700

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado
Quantidade mínima: 200
Data início: 01/01/2025
Modalidade(s): Pregão
Esfera: Federal, Estadual

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DA AERONÁUTICA - Compras.gov.br	240	Caixa 50 Unidade	R\$ 7,8700	05/09/2025	Sim

Id da Compra

12062805900792025

Comprado em

05/09/2025

Nº do Item

20

Objeto da Compra

Objeto: Pregão Eletrônico - O presente Termo de Referência tem por objeto Aquisição de Material de Consumo tipo Descartável, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no anexo A

Esfera

Federal

UASG

120628

Forma

SISRP

Modalidade

Pregão

Fornecedor

UNIDAS COMERCIO E TRANSPORTES LTDA

Marca/modelo

MEDIX

Índice e Valor

-

Ata

[Acesse a Ata](#)

Edital

[Acesse o Edital](#)

Compra

[Acesse a compra](#)

Critério Julgamento Item

Menor Preço

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DA AERONÁUTICA - Compras.gov.br	350	Caixa 50 Unidade	R\$ 5,0000	26/05/2025	Sim

Id da Compra

12064305900532024

Comprado em

26/05/2025

Nº do Item

95

Objeto da Compra

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para aquisição de Material de Consumo Hospitalar para atender as necessidades do GSAU-SM,

Esfera

Federal

UASG

120643

Forma

SISRP

Modalidade

Pregão

Fornecedor

TOPDESC INDUSTRIA E COMERCIO DE ACESSORIOS PARA SEGURANCA LTDA

Marca/modelo

"TOPDESC REGISTRO AN

Índice e Valor

-

Ata

[Acesse a Ata](#)

Edital

[Acesse o Edital](#)

Compra

[Acesse a compra](#)

Critério Julgamento Item

Menor Preço

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	427	Caixa 50 Unidade	R\$ 6,2000	18/03/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item	Objeto da Compra		
16017505900082025		18/03/2025		203	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Gêneros de Alimentação e Materiais Descartáveis e Embalagens, para atender as necessidades do GCALC da Guarnição de João Pessoa.		
Esfera		UASG		Forma	Modalidade		
Federal		160175		SISRP	Pregão		
Fornecedor				Marca/modelo			
A LOJA PRODUTOS DESCARTAVEIS LTDA				MASCARA TNT CX COM 5			
Índice e Valor		Ata		Edital	Compra		
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital	Acesse a compra		
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE SAO PAULO - Compras.gov.br	250	Caixa 50 Unidade	R\$ 5,9400	13/01/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92649505901262024		13/01/2025		55		Objeto: Pregão Eletrônico - Registros de Preços para aquisição Gêneros Alimentícios (GA), Higiene e Descartáveis (HD) e Materiais de Escritório (ME), pelo sistema de Rede de Suprimentos,para para abastecimento das Unidades Administrativas e Fóruns da 6ª região administrativa do Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo TJSP.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		926495		SISRP		Pregão	
Fornecedor		MARCA/MODELO		Marca/modelo			
MASTER HIGIMED COMERCIAL DE PRODUTOS DE HIGIENIZACAO E HOSPITALARES LTDA		DIVERSOS		DIVERSOS			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE SAO PAULO - Compras.gov.br	1550	Caixa 50 Unidade	R\$ 5,6000	13/01/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92649505901212024		13/01/2025		65		Objeto: Pregão Eletrônico - Registros de Preços para aquisição Gêneros Alimentícios (GA), Higiene e Descartáveis (HD) e Materiais de Escritório (ME), pelo sistema de Rede de Suprimentos,para para abastecimento das Unidades Administrativas e Fóruns da 1ª região administrativa do Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo TJSP e órgãos participantes da contratação compartilhada nos termos da Resolução CNJ nº 347 /2020.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		926495		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo		Edital		Compra	
MASTER HIGIMED COMERCIAL DE PRODUTOS DE HIGIENIZACAO E HOSPITALARES LTDA		DIVERSOS		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Índice e Valor		Ata					
-		Acesse a Ata					
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE SAO PAULO - Compras.gov.br	300	Caixa 50 Unidade	R\$ 5,4000	10/01/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92649505901242024		10/01/2025		55		Objeto: Pregão Eletrônico - Registros de Preços para aquisição Gêneros Alimentícios (GA), Higiene e Descartáveis (HD) e Materiais de Escritório (ME), pelo sistema de Rede de Suprimentos,para para abastecimento das Unidades Administrativas e Fóruns da 4ª região administrativa do Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo TJSP.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		926495		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo		Edital		Compra	
MASTER HIGIMED COMERCIAL DE PRODUTOS DE HIGIENIZACAO E HOSPITALARES LTDA		DIVERSOS		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Índice e Valor		Ata					
-		Acesse a Ata					
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
429225 - Álcool Etilico Limpeza De Ambientes Tipo: Etilico Hidratado , Características Adicionais: Gel , Concentração: 70%	Frasco 500 Grama	16000
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 4,9900	R\$ 6,3133	R\$ 6,4600
Coeficiente de Variação: 16,2498% Desvio Padrão: 1,0259 Maior Preço: R\$ 7,4900		
Método de cálculo adotado: Mediana		



Filtro Aplicado
Quantidade mínima: 1000
Data início: 01/11/2024
Modalidade(s): Pregão
Esfera: Federal, Estadual

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DA BAHIA - Compras.gov.br	1200	Frasco 500 Grama	R\$ 6,4600	01/04/2025	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98371705900012025	01/04/2025	3	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços visando a eventual aquisição de material de limpeza e correlatos, para suprir as necessidades da Prefeitura Municipal de Marcionílio Souza BA.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	983717	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
SI ELETRICOM COMERCIO E TELECOMUNICACOES LTDA	FRASCO 500 GRAMAS		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	1332	Frasco 500 Grama	R\$ 4,9900	12/02/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
78681005900072024		12/02/2025		2		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de aquisição de material de limpeza, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. Quando houver divergênciaentre o TR o Sistema Compras, prevalecerá a descrição do TR.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		786810		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
INSPIRA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALAR LTDA		ciclo farma					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	1050	Frasco 500 Grama	R\$ 7,4900	27/12/2024	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
16001905900072024			27/12/2024		13		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material Hospitalar (material de consumo - HGUT)
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Federal			160019		SISRP		Pregão
Fornecedor			Marca/modelo				
ESSENCIAL COSMETICOS INDUSTRIA LTDA			FRASCO DE 500 ML (42				
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 17

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
203965 - Papel Super Bond Material: Celulose Vegetal G/M2, Cor: Amarela , Gramatura: 75 G/M2, Comprimento: 960 MM, Largura: 660 M	Pacote 500 Folha	50

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço	Média	Mediana	Coefficiente de Variação: 0,0000%
R\$ 188,9000	R\$ 188,9000	R\$ 188,9000	Desvio Padrão: 0,0000
			Maior Preço: R\$ 188,9000

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses
Modalidade(s): Pregão
Esfera: Federal, Estadual

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	100	Pacote 500 Folha	R\$ 188,9000	03/10/2025	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15501105900362025	03/10/2025	74	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material de Expediente e Gráfica para atender os diversos setores do Hospital de Clínicas da Universidade Federal do Triângulo Mineiro (HC-UFTM), integrante da Rede da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares (EBSERH).
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	155011	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
BIGRAPHS COMERCIO DE PRODUTOS GRAFICOS LTDA	AMARELO		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Legenda:
⚠ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 18

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
394466 - Cola Composição: Polivinil Acetato - Pva , Características Adicionais: Peso 40g/Secagem Rápida/Atóxica , Tipo: Líquida	Frasco 40 Grama	2000

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço	Média	Mediana	Coefficiente de Variação: 25,0000%
R\$ 0,8400	R\$ 1,1200	R\$ 1,1200	Desvio Padrão: 0,2800
			Maior Preço: R\$ 1,4000

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses
Modalidade(s): Pregão
Esfera: Federal, Estadual

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

1	I	JUSTICA DO TRABALHO - Compras. gov.br	60	Frasco 40 Grama	R\$ 0,8400	19/03/2025	Sim
---	---	--	----	-----------------	------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
8001805900012025	19/03/2025	4	Objeto: Pregão Eletrônico - Constituição de Registro de Preços para a aquisição, eventual e futura, de material de consumo para reposição de estoque do almoxarifado do Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência, anexo ao Edital.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	80018	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
PREMIER COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA		40 GRAMAS /PVC	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

2	I	JUSTICA DO TRABALHO - Compras. gov.br	474	Frasco 40 Grama	R\$ 1,4000	04/11/2024	Sim
---	---	--	-----	-----------------	------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
80001059000702024	04/11/2024	4	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição de material de expediente.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	80001	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
VS - VIEIRA & SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E INFORMATICA LTDA		40GRS	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Legenda:
⚠ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Relatório emitido em 09/10/2025 09:25

Memória de cálculo (Art.3º, inciso VII – IN SEGES/ME nº 65, de 7 de julho de 2021):

- Média: corresponde à soma dos valores das amostras que compõem a pesquisa, dividida pelo número de amostras que compõem a pesquisa.
- Mediana: medida de tendência central das amostras que compõem a pesquisa que corresponde ao valor central do conjunto de valores extraídos.
- Desvio Padrão: É a raiz quadrada da variância de X ou também conhecido como a raiz quadrada do valor médio entre $(X-\mu)^2$, onde μ representa a média aritmética dos valores que compõem a pesquisa.

$$D = \sqrt{\frac{\sum_{i=1}^n (x - \mu)^2}{n}}$$

- Coeficiente de variação: É uma medida de dispersão calculada entre a divisão do desvio padrão e a média aritmética dos valores

que compõem a pesquisa.

$$CV = \frac{D}{\mu}$$

Relatório de pesquisa de preço

Relatório Resumido

Informações básicas

Número da Pesquisa	UASG	Status	Editado por
108/2025	70006	Rascunho	CARLOS ALBERTO SOARES DE MESQUITA JUNIOR

Título: Proc. 0009801-15.2025.6.18.8000 - Material de consumo para eleição sem amostra

Observações:

Total de itens cotados: 21 **Valor total da pesquisa de preços:** R\$ 412.557,5000

Itens cotados

Item: 1

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
394480 - Almofada Carimbo Material Caixa: Plástico , Material Almofada: Esponja Absorvente Revestida De Tecido , Tamanho: N° 3 , Cor: Azul , Tipo: Entintada , Comprimento: 12 CM, Largura: 8 C	Unidade	4000
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço R\$ 3,0500	Média R\$ 4,7540	● Mediana R\$ 4,3800
Coeficiente de Variação: 28,5255% Desvio Padrão: 1,3561 Maior Preço: R\$ 8,9200		
Método de cálculo adotado: Mediana		



Filtro Aplicado

Período: 8 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras.gov.br	201	Unidade	R\$ 4,6800	11/11/2025	Sim
2	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	30	Unidade	R\$ 4,1600	21/10/2025	Sim
3	I	ESTADO DE SAO PAULO - Compras.gov.br	85	Unidade	R\$ 3,3500	15/10/2025	Sim
4	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 4,9000	13/10/2025	Sim
5	I	ESTADO DE TOCANTINS - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 5,8900	10/10/2025	Sim
6	I	PREFEITURA DE SAO JORGE D'OESTE - PR - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 5,4900	09/10/2025	Sim
7	I	ESTADO DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	95	Unidade	R\$ 5,1000	09/10/2025	Sim
8	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	90	Unidade	R\$ 4,1000	09/10/2025	Sim
9	I	MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 7,5000	08/10/2025	Sim

10	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	18	Unidade	R\$ 4,4000	02/10/2025	Sim
11	I	ESTADO DE SAO PAULO - Compras.gov.br	25	Unidade	R\$ 4,0000	26/09/2025	Sim
12	I	AUTARQUIA MUN. DE SAUDE DE APUCARANA - PR - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 4,3800	25/09/2025	Sim
13	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	700	Unidade	R\$ 8,9200	19/09/2025	Sim
14	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 4,7700	16/09/2025	Sim
15	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE - Compras.gov.br	40	Unidade	R\$ 3,5000	16/09/2025	Sim
16	I	GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA - Compras.gov.br	60	Unidade	R\$ 3,6300	15/09/2025	Sim
17	I	PREFEITURA DE FLOR DA SERRA DO SUL - PR - Compras.gov.br	15	Unidade	R\$ 4,9000	11/09/2025	Sim
18	I	ESP-SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA - Compras.gov.br	30	Unidade	R\$ 4,5000	11/09/2025	Sim
19	I	ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras.gov.br	125	Unidade	R\$ 3,9500	08/09/2025	Sim
20	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	826	Unidade	R\$ 3,1100	29/08/2025	Sim
21	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 4,3100	28/08/2025	Sim
22	I	ESTADO DE TOCANTINS - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 5,5000	27/08/2025	Sim
23	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 5,4400	26/08/2025	Sim
24	I	ESTADO DO MARANHAO - Compras.gov.br	35	Unidade	R\$ 11,9800	12/08/2025	Não
25	I	ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras.gov.br	9	Unidade	R\$ 21,2000	31/07/2025	Não
26	I	ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras.gov.br	9	Unidade	R\$ 7,9000	31/07/2025	Sim
27	I	ESP-SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 4,8000	24/07/2025	Sim
28	I	FUNDO MUNICIPAL ASSIST. SOCIAL PRES.KENNEDY - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 2,9900	17/07/2025	Não
29	I	PREFEITURA DE RIBEIRÃO PRETO - Compras.gov.br	60	Unidade	R\$ 3,5000	11/07/2025	Sim
30	I	FUNDACAO NACIONAL DO INDIO - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 2,0000	11/07/2025	Não
31	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIAO BARROS - PI - Compras.gov.br	140	Unidade	R\$ 9,5000	30/06/2025	Não
32	I	ESP-SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 7,4500	27/06/2025	Sim
33	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 4,2800	12/06/2025	Sim
34	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	60	Unidade	R\$ 4,0000	27/05/2025	Sim
35	I	ESTADO DE PERNAMBUCO - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 16,7500	23/05/2025	Não
36	I	ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras.gov.br	242	Unidade	R\$ 4,2000	23/05/2025	Sim
37	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	775	Unidade	R\$ 3,9900	19/05/2025	Sim
38	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	65	Unidade	R\$ 4,2900	12/05/2025	Sim
39	I	PREFEITURA DE SAO JOSE DOS PINHAIS - PR - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 3,1500	07/05/2025	Sim
40	I	ESTADO DA PARAIBA - Compras.gov.br	6382	Unidade	R\$ 3,0500	06/05/2025	Sim
		MPR-PREFEITURA MUNICIPAL DE					

Legenda:

-  Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
-  Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 2

Descrição do item

Unidade de Fornecimento

Quantidade

430045 - Almofada Carimbo Material Caixa: Plástico , Material Almofada: Esponja Absorvente Revestida De Tecido , Tamanho: Nº 3 , Cor: Vermelha , Tipo: Entintada

Unidade

350

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

Média

 Mediana

Coefficiente de Variação: 18,4415%

R\$ 3,1100

R\$ 4,4530

R\$ 4,3100

Desvio Padrão: 0,8212



Método de cálculo adotado: Mediana

Maior Preço: R\$ 7,0000

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	PREFEITURA DE SULINA - PT - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 4,8900	11/11/2025	Sim
2	I	ESTADO DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	113	Unidade	R\$ 21,5400	05/11/2025	Não
3	I	ESP-SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 4,0000	16/10/2025	Sim
4	I	ESP-SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 4,0000	16/10/2025	Sim
5	I	CENTRO FED.EDUC.TECN.CELSO SUCKOW DA FONSECA - Compras.gov.br	24	Unidade	R\$ 5,8000	03/10/2025	Sim
6	I	PREFEITURA DE SABAUDIA - PR - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 5,0000	30/09/2025	Sim
7	I	ESTADO DE SAO PAULO - Compras.gov.br	25	Unidade	R\$ 4,0000	26/09/2025	Sim
8	I	ESP-SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA - Compras.gov.br	16	Unidade	R\$ 2,6000	22/09/2025	Não
9	I	GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA - Compras.gov.br	60	Unidade	R\$ 3,6300	15/09/2025	Sim
10	I	ESP-SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA - Compras.gov.br	30	Unidade	R\$ 4,6800	11/09/2025	Sim
11	I	INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL - Compras.gov.br	25	Unidade	R\$ 4,5000	09/09/2025	Sim
12	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	641	Unidade	R\$ 3,1100	29/08/2025	Sim
13	I	EES-DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 7,0000	28/08/2025	Sim
14	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	300	Unidade	R\$ 4,3000	28/08/2025	Sim
15	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	300	Unidade	R\$ 4,3000	28/08/2025	Sim
16	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE TERESINA-PI - Compras.gov.br	77	Unidade	R\$ 5,0000	24/11/2025	Sim
17	I	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 4,8800	07/08/2025	Sim
18	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 5,6900	06/08/2025	Sim

19	I	ESTADO DO PIAUI - Compras.gov.br	300	Unidade	R\$ 3,5000	29/07/2025	Sim
20	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	503	Unidade	R\$ 4,3200	28/07/2025	Sim
21	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	180	Unidade	R\$ 5,4100	24/07/2025	Não
22	I	PREFEITURA DE RIBEIRÃO PRETO - Compras.gov.br	30	Unidade	R\$ 3,7900	11/07/2025	Sim
23	I	CONSELHO REG FISIO.TERAPIA OCUPACI 13ª REGIÃO - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 5,1200	18/06/2025	Sim
24	I	PREFEITURA DE RIBEIRÃO PRETO - Compras.gov.br	40	Unidade	R\$ 3,6800	28/05/2025	Sim
25	I	ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras.gov.br	61	Unidade	R\$ 1,5000	23/05/2025	Não
26	I	PREFEITURA DE SAO JOSE DOS PINHAIS - PR - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 3,4000	07/05/2025	Sim
27	I	ESTADO DA PARAIBA - Compras.gov.br	1680	Unidade	R\$ 4,0500	06/05/2025	Sim
28	I	PREFEITURA DE CASCAVEL / PR - Compras.gov.br	177	Unidade	R\$ 4,1000	28/04/2025	Sim
29	I	JUSTICA ELEITORAL - Compras.gov.br	60	Unidade	R\$ 4,9400	15/04/2025	Sim
30	I	ESTADO DO CEARA - Compras.gov.br	38	Unidade	R\$ 9,0000	17/03/2025	Não
31	I	ESTADO DO CEARA - Compras.gov.br	114	Unidade	R\$ 9,0000	17/03/2025	Não
32	I	ESTADO DO ACRE - Compras.gov.br	15	Unidade	R\$ 5,3900	23/01/2025	Sim
33	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE LEOPOLDINA - MG - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 3,4300	26/12/2024	Sim
34	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	6	Unidade	R\$ 4,0000	12/12/2024	Sim
35	I	ESTADO DO ACRE - Compras.gov.br	200	Unidade	R\$ 4,6900	04/12/2024	Sim
36	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	200	Unidade	R\$ 2,7000	04/12/2024	Não
37	I	ESTADO DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 4,4000	19/11/2024	Sim

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 3

Descrição do item		Unidade de Fornecimento	Quantidade				
394466 - Cola Composição: Polivinil Acetato - Pva , Características Adicionais: Peso 40g/Secagem Rápida/Atóxica , Tipo: Líquida		Frasco 40 Grama	3000				
Consolidação dos preços cotados							
Menor Preço	Média	● Mediana	Coefficiente de Variação: 30,8980%				
R\$ 0,8400	R\$ 1,2250	R\$ 1,1100	Desvio Padrão: 0,3785				
			Maior Preço: R\$ 1,8400				
Método de cálculo adotado: Mediana							
Filtro Aplicado							
Período: 12 Meses							
Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	65	Frasco 40 Grama	R\$ 1,8400	31/07/2025	Sim
2	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BELO-MG - Compras.gov.br	100	Frasco 40 Grama	R\$ 1,0100	07/05/2025	Sim
3	I	ESP-SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA - Compras.gov.br	240	Frasco 40 Grama	R\$ 1,2100	26/03/2025	Sim
		JUSTICA DO TRABALHO - Compras.					

Legenda:
⚠ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 4

Descrição do item		Unidade de Fornecimento	Quantidade
461646 - Envelope Material: Kraft , Modelo: Saco Padrão , Tamanho (C X L): 360 X 260 MM, Cor: Colorido , Gramatura: 80 G /M		Unidade	18000
Consolidação dos preços cotados			
Menor Preço	Média	● Mediana	Coefficiente de Variação: 25,9367%
R\$ 0,4000	R\$ 0,7580	R\$ 0,9000	Desvio Padrão: 0,1966
Método de cálculo adotado: Mediana			Maior Preço: R\$ 0,9000

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ASSOCIAÇÃO A.E.E.G.T.I.M.GLORIA DE TUPIRAMA - Compras.gov.br	300	Unidade	R\$ 0,4000	14/10/2025	Sim
2	I	COMANDO DA AERONÁUTICA - Compras.gov.br	400	Unidade	R\$ 6,9990	26/12/2024	Não
3	III	Mcpapeis - Sitios Eletrônicos Especializados	18000		R\$ 0,9000	12/11/2025	Sim
4	III	Gimba - Sitios Eletrônicos Especializados	18000		R\$ 0,6900	12/11/2025	Sim
5	III	Juliplast embalagens - Sitios Eletrônicos Especializados	18000		R\$ 0,9000	12/11/2025	Sim
6	III	Mcpapeis - Sitios Eletrônicos Especializados	1800		R\$ 0,9000	19/11/2025	Sim

Legenda:
⚠ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 5



Descrição do item		Unidade de Fornecimento	Quantidade
391988 - Fita Adesiva Material: Crepe , Tipo: Monoface , Largura: 48 MM, Comprimento: 50 M, Cor: Bege		Unidade	6000
Consolidação dos preços cotados			
Menor Preço	Média	● Mediana	Coefficiente de Variação: 18,0922%
R\$ 6,8000	R\$ 9,2957	R\$ 9,2000	Desvio Padrão: 1,6818
Método de cálculo adotado: Mediana			Maior Preço: R\$ 12,7600

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	210	Unidade	R\$ 9,0000	07/11/2025	Sim

2	I	COMANDO DA AERONÁUTICA - Compras.gov.br	1900	Unidade	R\$ 8,9900	05/11/2025	Não
3	I	PREFEITURA DE BOA VISTA DA APARECIDA - PR - Compras.gov.br	200	Unidade	R\$ 7,6100	04/11/2025	Não
4	I	ESP-SECRETARIA DE ESPORTES - Compras.gov.br	350	Unidade	R\$ 7,8000	31/10/2025	Sim
5	I	INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL - Compras.gov.br	70	Unidade	R\$ 9,5000	30/10/2025	Sim
6	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	300	Unidade	R\$ 8,9300	28/10/2025	Sim
7	I	ESTADO DE TOCANTINS - Compras. gov.br	20	Unidade	R\$ 4,5000	20/10/2025	Não
8	I	COMANDO DA MARINHA - Compras. gov.br	50	Unidade	R\$ 3,6300	19/10/2025	Não
9	I	COMANDO DA AERONÁUTICA - Compras.gov.br	200	Unidade	R\$ 8,9600	16/10/2025	Sim
10	I	INSTITUTO DE TRANSITO DE FOZ IGUAÇU - PR - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 11,8800	10/10/2025	Sim
11	I	ESTADO DE SAO PAULO - Compras. gov.br	20	Unidade	R\$ 8,6000	01/10/2025	Sim
12	I	COMANDO DA AERONÁUTICA - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 15,0000	26/09/2025	Não
i 13	I	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA - Compras.gov.br	30	Unidade	R\$ 14,2300	25/09/2025	Não
14	I	ESTADO DE TOCANTINS - Compras. gov.br	30	Unidade	R\$ 9,7000	25/09/2025	Sim
15	I	COMANDO DA MARINHA - Compras. gov.br	100	Unidade	R\$ 6,8500	17/09/2025	Sim
16	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	200	Unidade	R\$ 10,8000	12/09/2025	Não
17	I	ESP-SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA - Compras.gov.br	30	Unidade	R\$ 13,0000	11/09/2025	Não
18	I	ESTADO DO PARANA - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 8,0800	10/09/2025	Não
19	I	INST.FED.DE EDUC.,CIE.E TEC.SUL-RIO- GRANDENSE - Compras.gov.br	1210	Unidade	R\$ 9,4600	27/08/2025	Sim
20	I	ESTADO DO PARANA - Compras.gov.br	30	Unidade	R\$ 12,0000	22/08/2025	Sim
21	I	INST.BRAS.DO MEIO AMB.E DOS REC. NAT.RENOVAV. - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 10,9800	21/08/2025	Não
22	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	23	Unidade	R\$ 7,0000	12/08/2025	Sim
i 23	I	ESTADO DA PARAIBA - Compras.gov.br	15	Unidade	R\$ 17,5000	06/08/2025	Não
24	I	ESP-SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA - Compras.gov.br	25	Unidade	R\$ 8,7100	05/08/2025	Não
25	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	100	Unidade	R\$ 12,0000	28/07/2025	Sim
26	I	COMANDO DA MARINHA - Compras. gov.br	887	Unidade	R\$ 8,9800	25/07/2025	Sim
27	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	30	Unidade	R\$ 9,8000	25/07/2025	Sim
28	I	ESTADO DA BAHIA - Compras.gov.br	12	Unidade	R\$ 12,7600	21/07/2025	Não
29	I	ESTADO DA BAHIA - Compras.gov.br	108	Unidade	R\$ 12,7600	21/07/2025	Sim
30	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE RESSAQUINHA/MG - Compras.gov.br	260	Unidade	R\$ 7,0000	18/07/2025	Sim
31	I	ESTADO DE SAO PAULO - Compras. gov.br	20	Unidade	R\$ 10,7500	18/07/2025	Sim
32	I	FUNDO MUNICIPAL ASSIST. SOCIAL PRES.KENNEDY - Compras.gov.br	861	Unidade	R\$ 2,9900	17/07/2025	Não
33	I	ESP-SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA - Compras.gov.br	15	Unidade	R\$ 8,8000	16/07/2025	Não
34	I	ESP-SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA - Compras.gov.br	15	Unidade	R\$ 8,8000	16/07/2025	Não

35	I	ESP-SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA - Compras.gov.br	170	Unidade	R\$ 7,4000	16/07/2025	Sim
36	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	2580	Unidade	R\$ 7,7900	16/07/2025	Sim
37	I	CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM-RJ - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 9,4900	09/07/2025	Sim
38	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	1000	Unidade	R\$ 6,8000	08/07/2025	Sim
39	I	ESTADO DO AMAPA - Compras.gov.br	200	Unidade	R\$ 6,0000	02/07/2025	Não
40	I	ESP-UNIV EST PAUL.JULIO MESQ. FILHO-UNESP - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 16,2500	01/07/2025	Não
41	I	ESP-SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 10,3000	01/07/2025	Sim
i 42	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 11,1000	30/06/2025	Sim
43	I	ESP-SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 11,0000	27/06/2025	Sim
44	I	ESP-SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 13,0000	16/06/2025	Não
45	I	ESP-SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 13,0000	16/06/2025	Não
46	I	ESP-SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 13,0000	16/06/2025	Não
47	I	ESP-SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 7,3000	16/06/2025	Sim
48	I	CONSELHO NACIONAL DE TECNICOS EM RADIOLOGIA - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 8,7300	12/06/2025	Sim
49	I	ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras.gov.br	258	Unidade	R\$ 9,4000	12/06/2025	Sim
50	I	ESP-UNIVERSIDADE DE SAO PAULO - USP - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 6,4900	06/06/2025	Não



Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 6

Descrição do item		Unidade de Fornecimento	Quantidade				
391988 - Fita Adesiva Material: Crepe , Tipo: Monoface , Largura: 48 MM, Comprimento: 50 M, Cor: Bege		Unidade	2000				
Consolidação dos preços cotados							
Menor Preço	Média	● Mediana	Coefficiente de Variação: 18,0922%				
R\$ 6,8000	R\$ 9,2957	R\$ 9,2000	Desvio Padrão: 1,6818				
			Maior Preço: R\$ 12,7600				
Método de cálculo adotado: Mediana							
Filtro Aplicado							
Período: 12 Meses							
Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	210	Unidade	R\$ 9,0000	07/11/2025	Sim
2	I	COMANDO DA AERONÁUTICA - Compras.gov.br	1900	Unidade	R\$ 8,9900	05/11/2025	Não
3	I	PREFEITURA DE BOA VISTA DA APARECIDA - PR - Compras.gov.br	200	Unidade	R\$ 7,6100	04/11/2025	Não
4	I	ESP-SECRETARIA DE ESPORTES - Compras.gov.br	350	Unidade	R\$ 7,8000	31/10/2025	Sim

5	I	INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL - Compras.gov.br	70	Unidade	R\$ 9,5000	30/10/2025	Sim
6	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	300	Unidade	R\$ 8,9300	28/10/2025	Sim
7	I	ESTADO DE TOCANTINS - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 4,5000	20/10/2025	Não
8	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 3,6300	19/10/2025	Não
9	I	COMANDO DA AERONÁUTICA - Compras.gov.br	200	Unidade	R\$ 8,9600	16/10/2025	Sim
10	I	INSTITUTO DE TRANSITO DE FOZ IGUAÇU - PR - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 11,8800	10/10/2025	Sim
11	I	ESTADO DE SAO PAULO - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 8,6000	01/10/2025	Sim
12	I	COMANDO DA AERONÁUTICA - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 15,0000	26/09/2025	Não
i 13	I	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA - Compras.gov.br	30	Unidade	R\$ 14,2300	25/09/2025	Não
14	I	ESTADO DE TOCANTINS - Compras.gov.br	30	Unidade	R\$ 9,7000	25/09/2025	Sim
15	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 6,8500	17/09/2025	Sim
16	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	200	Unidade	R\$ 10,8000	12/09/2025	Não
17	I	ESP-SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA - Compras.gov.br	30	Unidade	R\$ 13,0000	11/09/2025	Não
18	I	ESTADO DO PARANA - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 8,0800	10/09/2025	Não
19	I	INST.FED.DE EDUC.,CIE.E TEC.SUL-RIO-GRANDENSE - Compras.gov.br	1210	Unidade	R\$ 9,4600	27/08/2025	Sim
20	I	ESTADO DO PARANA - Compras.gov.br	30	Unidade	R\$ 12,0000	22/08/2025	Sim
21	I	INST.BRAS.DO MEIO AMB.E DOS REC. NAT.RENOVAV. - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 10,9800	21/08/2025	Não
22	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	23	Unidade	R\$ 7,0000	12/08/2025	Sim
i 23	I	ESTADO DA PARAIBA - Compras.gov.br	15	Unidade	R\$ 17,5000	06/08/2025	Não
24	I	ESP-SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA - Compras.gov.br	25	Unidade	R\$ 8,7100	05/08/2025	Não
25	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 12,0000	28/07/2025	Sim
26	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	887	Unidade	R\$ 8,9800	25/07/2025	Sim
27	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	30	Unidade	R\$ 9,8000	25/07/2025	Sim
28	I	ESTADO DA BAHIA - Compras.gov.br	12	Unidade	R\$ 12,7600	21/07/2025	Não
29	I	ESTADO DA BAHIA - Compras.gov.br	108	Unidade	R\$ 12,7600	21/07/2025	Sim
30	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE RESSAQUINHA/MG - Compras.gov.br	260	Unidade	R\$ 7,0000	18/07/2025	Sim
31	I	ESTADO DE SAO PAULO - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 10,7500	18/07/2025	Sim
32	I	FUNDO MUNICIPAL ASSIST. SOCIAL PRES.KENNEDY - Compras.gov.br	861	Unidade	R\$ 2,9900	17/07/2025	Não
33	I	ESP-SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA - Compras.gov.br	15	Unidade	R\$ 8,8000	16/07/2025	Não
34	I	ESP-SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA - Compras.gov.br	15	Unidade	R\$ 8,8000	16/07/2025	Não
35	I	ESP-SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA - Compras.gov.br	170	Unidade	R\$ 7,4000	16/07/2025	Sim
36	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	2580	Unidade	R\$ 7,7900	16/07/2025	Sim
37	I	CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM-RJ - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 9,4900	09/07/2025	Sim

38	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	1000	Unidade	R\$ 6,8000	08/07/2025	Sim
39	I	ESTADO DO AMAPA - Compras.gov.br	200	Unidade	R\$ 6,0000	02/07/2025	Não
40	I	ESP-UNIV EST PAUL.JULIO MESQ. FILHO-UNESP - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 16,2500	01/07/2025	Não
41	I	ESP-SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 10,3000	01/07/2025	Sim
i 42	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 11,1000	30/06/2025	Sim
43	I	ESP-SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 11,0000	27/06/2025	Sim
44	I	ESP-SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 13,0000	16/06/2025	Não
45	I	ESP-SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 13,0000	16/06/2025	Não
46	I	ESP-SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 13,0000	16/06/2025	Não
47	I	ESP-SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 7,3000	16/06/2025	Sim
48	I	CONSELHO NACIONAL DE TECNICOS EM RADIOLOGIA - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 8,7300	12/06/2025	Sim
49	I	ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras.gov.br	258	Unidade	R\$ 9,4000	12/06/2025	Sim
50	I	ESP-UNIVERSIDADE DE SAO PAULO - USP - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 6,4900	06/06/2025	Não

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 7

Descrição do item

461756 - Papel Para Impressão Formatado Tipo: Reciclado ,
Tamanho (C X L): 297 X 210 MM, Gramatura: 75 G/M2, Cor: Natural

Unidade de Fornecimento

Embalagem 500 Folha

Quantidade

1000

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

R\$ 17,0000

Média

R\$ 26,8041

●

Mediana

R\$ 25,9000

Coefficiente de Variação: 19,3362%

Desvio Padrão: 5,1829

Maior Preço: R\$ 42,9000

Método de cálculo adotado: Mediana



Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	FUNDACAO OSWALDO CRUZ - Compras.gov.br	1500	Embalagem 500 Folha	R\$ 30,0000	11/11/2025	Sim
2	I	ESP-SECRETARIA DE MEIO AMB., INFRAEST. E LOG - Compras.gov.br	3300	Embalagem 500 Folha	R\$ 22,0000	10/11/2025	Sim
3	I	JUSTICA ELEITORAL - Compras.gov.br	2000	Embalagem 500 Folha	R\$ 27,0000	15/10/2025	Sim
4	I	CAMARA MUNICIPAL DE MARIALVA - PR - Compras.gov.br	100	Embalagem 500 Folha	R\$ 31,9400	10/10/2025	Sim
i 5	I	CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA 1 REG.-SP/MT/MS - Compras.gov.br	30	Embalagem 500 Folha	R\$ 28,2600	05/10/2025	Sim
6	I	TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE TOCANTINS - Compras.gov.br	1975	Embalagem 500 Folha	R\$ 29,9900	30/09/2025	Sim
7	I	TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE TOCANTINS - Compras.gov.br	7025	Embalagem 500 Folha	R\$ 29,9900	30/09/2025	Sim
		ESTADO DE SAO PAULO - Compras.					

8	I	gov.br	562	Embalagem 500 Folha	R\$ 22,8500	26/09/2025	Sim
9	I	ESTADO DE SAO PAULO - Compras.gov.br	5058	Embalagem 500 Folha	R\$ 22,8500	26/09/2025	Sim
10	I	SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL-PE - Compras.gov.br	750	Embalagem 500 Folha	R\$ 25,0000	26/09/2025	Sim
11	I	SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL-PE - Compras.gov.br	2250	Embalagem 500 Folha	R\$ 25,0000	26/09/2025	Sim
12	I	GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ - Compras.gov.br	2674	Embalagem 500 Folha	R\$ 42,9000	24/09/2025	Sim
13	I	GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ - Compras.gov.br	8060	Embalagem 500 Folha	R\$ 42,9000	24/09/2025	Sim
14	I	GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ - Compras.gov.br	370363	Embalagem 500 Folha	R\$ 19,4500	24/09/2025	Sim
15	I	ESTADO DO PARANA - Compras.gov.br	594	Embalagem 500 Folha	R\$ 23,8000	24/09/2025	Sim
16	I	ESTADO DO PARANA - Compras.gov.br	1785	Embalagem 500 Folha	R\$ 23,8000	24/09/2025	Sim
17	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANA - Compras.gov.br	100	Embalagem 500 Folha	R\$ 26,5000	16/09/2025	Sim
18	I	MINISTERIO PUBLICO DA UNIAO - Compras.gov.br	60	Embalagem 500 Folha	R\$ 35,0000	01/09/2025	Sim
19	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	11650	Embalagem 500 Folha	R\$ 23,3000	29/08/2025	Sim
20	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE RONDONIA - Compras.gov.br	130	Embalagem 500 Folha	R\$ 31,0000	28/08/2025	Sim
21	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	1800	Embalagem 500 Folha	R\$ 25,1500	19/08/2025	Sim
22	I	ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL - Compras.gov.br	100	Embalagem 500 Folha	R\$ 24,9800	18/08/2025	Sim
23	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	1000	Embalagem 500 Folha	R\$ 26,8500	08/08/2025	Sim
24	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	1000	Embalagem 500 Folha	R\$ 24,0000	08/08/2025	Sim
25	I	JUSTICA DO TRABALHO - Compras.gov.br	1500	Embalagem 500 Folha	R\$ 30,6500	30/07/2025	Sim
26	I	JUSTICA DO TRABALHO - Compras.gov.br	200	Embalagem 500 Folha	R\$ 28,2100	30/07/2025	Sim
27	I	JUSTICA ELEITORAL - Compras.gov.br	700	Embalagem 500 Folha	R\$ 25,0000	23/07/2025	Sim
28	I	JUSTICA DO TRABALHO - Compras.gov.br	1000	Embalagem 500 Folha	R\$ 35,4000	26/06/2025	Sim
29	I	CONSELHO NACIONAL DE TECNICOS EM RADIOLOGIA - Compras.gov.br	10	Embalagem 500 Folha	R\$ 20,2900	12/06/2025	Sim
30	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA - Compras.gov.br	1500	Embalagem 500 Folha	R\$ 30,3500	04/06/2025	Sim
31	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA - Compras.gov.br	4500	Embalagem 500 Folha	R\$ 30,3500	04/06/2025	Sim
32	I	ESTADO DA BAHIA - Compras.gov.br	100	Embalagem 500 Folha	R\$ 17,0000	28/05/2025	Sim
33	I	SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DO DNIT - RN - Compras.gov.br	200	Embalagem 500 Folha	R\$ 24,1000	26/05/2025	Sim
34	I	TRIBUNAL DE CONTAS DO DISTRITO FEDERAL - Compras.gov.br	800	Embalagem 500 Folha	R\$ 24,0000	19/05/2025	Sim
35	I	ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO CEARA - Compras.gov.br	4500	Embalagem 500 Folha	R\$ 21,5600	13/05/2025	Sim
36	I	ESP-UNIVERSIDADE DE SAO PAULO - USP - Compras.gov.br	400	Embalagem 500 Folha	R\$ 28,0000	08/05/2025	Sim
37	I	ESP-UNIVERSIDADE DE SAO PAULO - USP - Compras.gov.br	50	Embalagem 500 Folha	R\$ 21,6200	30/04/2025	Sim
38	I	ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO CEARA - Compras.gov.br	2000	Embalagem 500 Folha	R\$ 19,9100	14/03/2025	Sim
39	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	150	Embalagem 500 Folha	R\$ 29,5700	11/03/2025	Sim
		COMANDO DA MARINHA - Compras.					

40	I	gov.br	150	Embalagem 500 Folha	R\$ 28,8000	11/03/2025	Sim
41	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	150	Embalagem 500 Folha	R\$ 26,7000	11/03/2025	Sim
42	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	1364	Embalagem 500 Folha	R\$ 25,9200	11/03/2025	Sim
43	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	1364	Embalagem 500 Folha	R\$ 24,9000	11/03/2025	Sim
44	I	MINISTERIO PUBLICO DA UNIAO - Compras.gov.br	1200	Embalagem 500 Folha	R\$ 33,9800	28/02/2025	Sim
45	I	AGENCIA DE MODERNIZACAO DA GEST. DE PROCESSOS - Compras.gov.br	2576	Embalagem 500 Folha	R\$ 25,9000	27/02/2025	Sim
46	I	CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINARIA-PE - Compras.gov.br	150	Embalagem 500 Folha	R\$ 25,0000	26/02/2025	Sim
47	I	TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO - Compras.gov.br	3000	Embalagem 500 Folha	R\$ 25,0000	10/02/2025	Sim
48	I	CAMARA MUNICIPAL DE GUAÍBA - RS - Compras.gov.br	200	Embalagem 500 Folha	R\$ 20,1800	31/01/2025	Sim
49	I	FUNDACAO OSWALDO CRUZ - Compras.gov.br	600	Embalagem 500 Folha	R\$ 26,5000	29/01/2025	Sim

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 8

Descrição do item

245465 - Papel Kraft Material: Celulose Vegetal , Gramatura: 80 G /M2, Comprimento: 96 CM, Largura: 66 CM, Cor: Natural

Unidade de Fornecimento

Folha

Quantidade

15000

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

R\$ 0,7500

Média

R\$ 1,0525

● Mediana

R\$ 0,9600

Coeficiente de Variação: 26,9644%

Desvio Padrão: 0,2838



Maior Preço: R\$ 1,7500

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	730	Folha	R\$ 0,9300	16/09/2025	Sim
2	I	ESTADO DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	2193	Folha	R\$ 0,9300	16/09/2025	Sim
3	I	ESP-UNIVERSIDADE DE SAO PAULO - USP - Compras.gov.br	1000	Folha	R\$ 0,7500	13/06/2025	Sim
4	I	INST.FED.DE EDUC., CIENC E TEC.DO AMAZONAS - Compras.gov.br	300	Folha	R\$ 0,8900	08/04/2025	Sim
5	I	FUNDACAO OSWALDO CRUZ - Compras.gov.br	800	Folha	R\$ 1,0500	29/01/2025	Sim
6	I	ESTADO DO ESPIRITO SANTO - Compras.gov.br	2700	Folha	R\$ 0,7300	20/12/2024	Não
7	III	Casadora - Sítios Eletrônicos Especializados	15000		R\$ 0,9900	12/11/2025	Sim
8	III	Pbiz. - Sítios Eletrônicos Especializados	15000		R\$ 1,7500	12/11/2025	Sim
9	III	Diplomata - Sítios Eletrônicos Especializados	15000		R\$ 1,1300	12/11/2025	Sim

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 9

Descrição do item			Unidade de Fornecimento	Quantidade			
417227 - Pasta Arquivo Material: Plástico Corrugado Flexível , Tipo: Abas E Elástico , Largura: 250 MM, Altura: 350 MM, Lombada: 55 MM, Cor: Variada			Unidade	6000			
Consolidação dos preços cotados							
Menor Preço	Média	Mediana	Coeficiente de Variação: 29,1066%				
R\$ 2,3200	R\$ 4,4368	R\$ 4,0700	Desvio Padrão: 1,2914				
Método de cálculo adotado: Mediana			Maior Preço: R\$ 7,0000				
Filtro Aplicado							
Período: 12 Meses							
Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DA BAHIA - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 7,0000	15/10/2025	Sim
2	I	ESP-SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA - Compras.gov.br	500	Unidade	R\$ 3,4000	13/10/2025	Sim
3	I	SUPERINTENDÊNCIA MUNINIC DE TRANSP E TRâNSITO - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 5,0800	01/10/2025	Sim
4	I	PREFEITURA DE CARMO DO RIO CLARO - Compras.gov.br	175	Unidade	R\$ 3,4000	15/09/2025	Sim
5	I	GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA - Compras.gov.br	60	Unidade	R\$ 6,1000	20/08/2025	Sim
6	I	ESTADO DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 3,9500	13/08/2025	Sim
7	I	ESTADO DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 4,5500	13/08/2025	Sim
8	I	ESTADO DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 4,5500	13/08/2025	Sim
i9	I	CâMARA MUNICIPAL DE LAGOA DE ITAENGA/PE - Compras.gov.br	30	Unidade	R\$ 6,8500	07/08/2025	Sim
10	I	PREFEITURA DE MANDIRITUBA - PR - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 2,3200	22/07/2025	Sim
11	I	ESTADO DE TOCANTINS - Compras.gov.br	70	Unidade	R\$ 5,6100	09/06/2025	Sim
12	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	150	Unidade	R\$ 4,2700	04/06/2025	Sim
13	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	2955	Unidade	R\$ 3,1600	19/05/2025	Sim
14	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BELO-MG - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 3,3900	07/05/2025	Sim
15	I	POLÍCIA CIENTÍFICA DO ESTADO DE ALAGOAS - Compras.gov.br	128	Unidade	R\$ 3,2000	07/04/2025	Sim
16	I	PREFEITURA DE BELO JARDIM - PE - Compras.gov.br	400	Unidade	R\$ 3,0600	20/03/2025	Sim
17	I	CONSELHO REGIONAL DE BIOMEDICINA 5ª REGIAO - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 5,6400	24/02/2025	Sim
18	I	ESTADO DO CEARA - Compras.gov.br	2715	Unidade	R\$ 6,4300	03/02/2025	Sim
19	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	700	Unidade	R\$ 4,1600	23/01/2025	Sim
		UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIAS -					

20	I	Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 3,8800	20/01/2025	Sim
21	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	2040	Unidade	R\$ 3,9800	12/11/2024	Sim
22	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	2130	Unidade	R\$ 3,6300	12/11/2024	Sim

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 10

Descrição do item		Unidade de Fornecimento	Quantidade
432764 - Pincel Atômico Material: Plástico Rígido , Tipo Ponta: Feltro , Tipo Carga: Recarregável , Cor Tinta: Azul , Características Adicionais: Ponta Grossa Retangular Chanfrada		Unidade	3000
Consolidação dos preços cotados			
Menor Preço	Média	● Mediana	Coefficiente de Variação: 22,1437%
R\$ 4,0000	R\$ 5,2200	R\$ 4,9000	Desvio Padrão: 1,1559
Método de cálculo adotado: Mediana			Maior Preço: R\$ 6,9600

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	CONSELHO FEDERAL DE ENFERMAGEM - Compras.gov.br	40	Unidade	R\$ 5,5000	21/10/2025	Sim
2	I	CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 5,9000	24/09/2025	Sim
3	I	PMSP - SUBPREFEITURA IPIRANGA - Compras.gov.br	6	Unidade	R\$ 6,8000	20/05/2025	Sim
4	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITAMA - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 4,1500	24/04/2025	Sim
5	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITAMA - Compras.gov.br	180	Unidade	R\$ 4,1500	24/04/2025	Sim
6	I	PREFEITURA DE MERCEDES - PR - Compras.gov.br	65	Unidade	R\$ 4,3000	04/04/2025	Sim
7	I	CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMOVEIS-SC - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 6,9600	31/01/2025	Sim
i8	I	DISTRITO FEDERAL - Compras.gov.br	40	Unidade	R\$ 4,0000	29/01/2025	Sim

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 11

Descrição do item		Unidade de Fornecimento	Quantidade
305103 - Régua Comum Material: Plástico Cristal , Comprimento: 30 CM, Graduação: Milimetrada , Transmittância: Transparente		Unidade	3500

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

R\$ 0,4800

Média

R\$ 1,2415

● Mediana

R\$ 1,1500

Coefficiente de Variação: 41,9090%

Desvio Padrão: 0,5203

Maior Preço: R\$ 2,9400

Método de cálculo adotado: Mediana



Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAJANO DE MORAES - Compras.gov.br	3000	Unidade	R\$ 0,6800	03/11/2025	Sim
2	I	CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA - PR - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 1,6300	28/10/2025	Sim
3	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	2053	Unidade	R\$ 0,6800	21/10/2025	Sim
4	I	ASSOCIAÇÃO A.E.E.G.T.I.M.GLORIA DE TUPIRAMA - Compras.gov.br	30	Unidade	R\$ 0,9400	14/10/2025	Sim
5	I	INSTITUTO DE TRANSITO DE FOZ IGUAÇU - PR - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 1,9100	10/10/2025	Sim
6	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 9,8500	09/10/2025	Não
7	I	TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DA PARAIBA - Compras.gov.br	200	Unidade	R\$ 1,2300	01/10/2025	Sim
8	I	ESTADO DE TOCANTINS - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 1,1500	01/10/2025	Sim
9	I	AUTARQUIA MUN. DE SAUDE DE APUCARANA - PR - Compras.gov.br	200	Unidade	R\$ 1,8500	25/09/2025	Sim
10	I	FUNDACAO OSWALDO CRUZ - Compras.gov.br	250	Unidade	R\$ 0,8000	24/09/2025	Sim
11	I	EAL-SECRETARIA EST.DA AGR.PEC. PESCA E AQUICUL - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 1,9900	22/09/2025	Sim
12	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	600	Unidade	R\$ 0,8400	19/09/2025	Sim
13	I	PREFEITUA MUNICIPAL DE ITATIAIUCU - MG - Compras.gov.br	4004	Unidade	R\$ 1,3800	11/09/2025	Sim
14	I	ESP-SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 1,0000	09/09/2025	Sim
15	I	ESTADO DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 0,8000	08/09/2025	Sim
16	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 1,0000	04/09/2025	Sim
17	I	PREFEITURA DE PRUDENTÓPOLIS - PR - Compras.gov.br	4100	Unidade	R\$ 1,0500	02/09/2025	Sim
18	I	PREFEITURA DE CAXIAS DO SUL - Compras.gov.br	640	Unidade	R\$ 1,4000	01/09/2025	Sim
19	I	ETO-ASSOCIAÇÃO A.C.E.MARECHAL RIBAS JUNIOR - Compras.gov.br	150	Unidade	R\$ 1,2000	19/08/2025	Sim
20	I	ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras.gov.br	60	Unidade	R\$ 1,2500	31/07/2025	Sim
21	I	PREFEITURA DE TURVO - PR - Compras.gov.br	1000	Unidade	R\$ 0,9000	29/07/2025	Sim
22	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	120	Unidade	R\$ 1,4900	24/07/2025	Sim
23	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	96	Unidade	R\$ 1,4900	24/07/2025	Sim
24	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	150	Unidade	R\$ 1,4900	24/07/2025	Sim
25	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	450	Unidade	R\$ 1,4900	24/07/2025	Sim
26	I	JUSTICA ELEITORAL - Compras.gov.br	180	Unidade	R\$ 0,6700	23/07/2025	Sim
27	I	ESTADO DA BAHIA - Compras.gov.br	170	Unidade	R\$ 7,7500	23/07/2025	Não
		COMANDO DO EXERCITO - Compras.					

28	I	gov.br	65	Unidade	R\$ 0,6300	21/07/2025	Sim
29	I	CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA/BA - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 1,0500	21/07/2025	Sim
30	I	ESP - DEPTO. ESTRADAS DE RODAGEM-DER - Compras.gov.br	30	Unidade	R\$ 6,0000	16/07/2025	Não
31	I	ESTADO DO MARANHÃO - Compras.gov.br	250	Unidade	R\$ 1,4700	15/07/2025	Sim
32	I	ESTADO DE SÃO PAULO - Compras.gov.br	6000	Unidade	R\$ 0,7800	25/06/2025	Sim
33	I	ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO PIAUI - Compras.gov.br	600	Unidade	R\$ 0,7900	17/06/2025	Sim
34	I	CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO-DF - Compras.gov.br	13	Unidade	R\$ 1,2000	17/06/2025	Sim
35	I	ESTADO DO PARÁ - Compras.gov.br	200	Unidade	R\$ 1,7000	13/06/2025	Sim
36	I	ESTADO DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 1,6000	06/06/2025	Sim
37	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DO ESP.SANTO - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 2,9400	26/05/2025	Sim
38	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	1570	Unidade	R\$ 0,8500	19/05/2025	Sim
39	I	ESTADO DE GOIÁS - Compras.gov.br	211	Unidade	R\$ 1,4700	15/05/2025	Sim
40	I	ESTADO DE TOCANTINS - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 1,2900	14/05/2025	Sim
41	I	ESP-SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 0,9900	08/05/2025	Sim
42	I	ESP-UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO - USP - Compras.gov.br	70	Unidade	R\$ 1,0000	08/05/2025	Sim
43	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALFENAS - Compras.gov.br	420	Unidade	R\$ 0,8300	05/05/2025	Sim
44	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS - Compras.gov.br	339	Unidade	R\$ 0,9000	29/04/2025	Sim
45	I	ESTADO DE TOCANTINS - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 1,8500	28/04/2025	Sim
46	I	PREFEITURA DE CACHOEIRINHA/RS - Compras.gov.br	520	Unidade	R\$ 0,4800	22/04/2025	Sim
47	I	ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras.gov.br	500	Unidade	R\$ 0,6400	10/04/2025	Sim
48	I	ESP-SECRETARIA DA SAÚDE - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 0,9900	10/04/2025	Sim
49	I	CÂMARA MUNICIPAL DE CURITIBA - Compras.gov.br	45	Unidade	R\$ 2,8900	02/04/2025	Sim
50	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	40	Unidade	R\$ 1,7000	02/04/2025	Sim

Legenda:

-  Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
-  Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 12

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
401884 - Sabonete Aspecto Físico: Sólido , Peso: 90 G, Características Adicionais: Perfumado, Com Hidratante	Unidade	500

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

R\$ 0,7000

Média

R\$ 1,7396

● Mediana

R\$ 1,4100

Coefficiente de Variação: 56,2371%

Desvio Padrão: 0,9783

Maior Preço: R\$ 4,7300

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAIS /PR - Compras.gov.br	975	Unidade	R\$ 1,6000	11/11/2025	Sim
2	I	ESTADO DA PARAIBA - Compras.gov.br	18000	Unidade	R\$ 1,1800	05/11/2025	Sim
3	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE LEOPOLDINA - MG - Compras.gov.br	148	Unidade	R\$ 1,3500	28/10/2025	Sim
4	I	ESP-SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 1,2500	03/10/2025	Sim
5	I	PREFEITURA DE PIRAQUARA - PR - Compras.gov.br	3100	Unidade	R\$ 3,6500	29/08/2025	Sim
6	I	PREFEITURA DE TEIXEIRA SOARES - PR - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 0,7000	25/08/2025	Sim
7	I	PREFEITURA DE TEIXEIRA SOARES - PR - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 7,4000	25/08/2025	Não
8	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	200	Unidade	R\$ 0,8900	20/08/2025	Sim
9	I	ESTADO DO CEARA - Compras.gov.br	30	Unidade	R\$ 4,7300	23/07/2025	Sim
10	I	ESTADO DA BAHIA - Compras.gov.br	2000	Unidade	R\$ 1,0000	21/07/2025	Sim
11	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA - MG - Compras.gov.br	169	Unidade	R\$ 1,1000	16/07/2025	Sim
12	I	GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ - Compras.gov.br	4860	Unidade	R\$ 1,5500	15/07/2025	Sim
13	I	GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ - Compras.gov.br	14580	Unidade	R\$ 1,6900	15/07/2025	Sim
14	I	ESTADO DE PERNAMBUCO - Compras.gov.br	670	Unidade	R\$ 0,6000	15/07/2025	Não
15	I	GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ - Compras.gov.br	4860	Unidade	R\$ 1,1200	15/07/2025	Sim
16	I	GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ - Compras.gov.br	14580	Unidade	R\$ 1,1200	15/07/2025	Sim
17	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	550	Unidade	R\$ 1,4700	07/07/2025	Sim
18	I	COMANDO DA AERONÁUTICA - Compras.gov.br	110	Unidade	R\$ 1,2000	03/07/2025	Sim
19	I	MINISTERIO DA AGRICULTURA E PECUARIA - MAPA - Compras.gov.br	1464	Unidade	R\$ 1,8000	18/06/2025	Sim
20	I	DISTRITO FEDERAL - Compras.gov.br	26955	Unidade	R\$ 0,8300	18/06/2025	Não
21	I	INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL - Compras.gov.br	250	Unidade	R\$ 1,2600	16/06/2025	Sim
22	I	ESP-UNIV EST PAUL.JULIO MESQ. FILHO-UNESP - Compras.gov.br	2376	Unidade	R\$ 3,2000	08/05/2025	Sim
23	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	150	Unidade	R\$ 1,5000	07/05/2025	Sim
24	I	EPR-UNIVERSIDADE EST.OESTE DO PR M.C.RONDON - Compras.gov.br	25	Unidade	R\$ 2,0000	06/05/2025	Sim
25	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	1980	Unidade	R\$ 1,8500	23/04/2025	Sim
26	I	INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL - Compras.gov.br	200	Unidade	R\$ 3,8000	09/04/2025	Sim
27	I	ESTADO DA BAHIA - Compras.gov.br PREFEITURA DE DOM BASILIO - BA -	150	Unidade	R\$ 4,9750	01/04/2025	Não

28	I	Compras.gov.br	900	Unidade	R\$ 1,7252	31/03/2025	Não
29	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	400	Unidade	R\$ 2,0000	13/02/2025	Sim
30	I	EPR-UNIVERSIDADE ESTADUAL DE LONDRINA - Compras.gov.br	1300	Unidade	R\$ 0,9500	13/02/2025	Não
31	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO - PB - Compras.gov.br	3000	Unidade	R\$ 0,9900	11/02/2025	Sim
32	I	ESP-FUNDAÇÃO CASA - SP - Compras.gov.br	160	Unidade	R\$ 5,4700	09/12/2024	Não
33	I	ESTADO DA PARAIBA - Compras.gov.br	31098	Unidade	R\$ 1,2300	27/11/2024	Sim

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 13

Descrição do item

226091 - Saco Plástico Lixo Capacidade: 15 L, Largura: 39 CM, Altura: 58 CM, Cor: Preta , Apresentação: Peça Única

Unidade de Fornecimento

Pacote 5 Unidade

Quantidade

5000

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

R\$ 4,6900

Média

R\$ 5,9225

Mediana

R\$ 5,9000

Coefficiente de Variação: 19,1625%

Desvio Padrão: 1,1349

Maior Preço: R\$ 7,2000

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DA AERONÁUTICA - Compras.gov.br	267	Pacote 5 Unidade	R\$ 7,2000	11/11/2025	Sim
2	III	Bold pack embalagens - Sítios Eletrônicos Especializados	5000		R\$ 6,9000	13/11/2025	Sim
3	III	Delta super - Sítios Eletrônicos Especializados	5000		R\$ 4,6900	13/11/2025	Sim
4	III	Biripel embalagens - Sítios Eletrônicos Especializados	5000		R\$ 4,9000	19/11/2025	Sim

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 14

Descrição do item

284286 - Tinta Para Carimbo Cor: Azul , Componentes: Água, Pigmentos , Aspecto Físico: Líquido , Aplicação: Almofada , Capacidade Frasco: 40 M

Unidade de Fornecimento

Frasco 40 Mililitro

Quantidade

2000

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

R\$ 2,2500

Média

R\$ 3,5862

Mediana

R\$ 3,0900

Coefficiente de Variação: 37,5551%

Desvio Padrão: 1,3468



Maior Preço: R\$ 7,4900

Método de cálculo adotado: Mediana

17 de 28

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	PREFEITURA DE BOA VISTA DA APARECIDA - PR - Compras.gov.br	20	Frasco 40 Mililitro	R\$ 3,2000	04/11/2025	Sim
2	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	200	Frasco 40 Mililitro	R\$ 2,5000	09/10/2025	Sim
3	I	PREFEITURA DE ARIQUEMES - Compras.gov.br	170	Frasco 40 Mililitro	R\$ 3,9000	03/10/2025	Sim
4	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE BAURU - Compras.gov.br	100	Frasco 40 Mililitro	R\$ 2,6500	22/08/2025	Sim
5	I	ESTADO DA PARAIBA - Compras.gov.br	380	Frasco 40 Mililitro	R\$ 2,8400	23/07/2025	Sim
6	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	501	Frasco 40 Mililitro	R\$ 3,0700	03/06/2025	Sim
7	I	ESTADO DE TOCANTINS - Compras.gov.br	10	Frasco 40 Mililitro	R\$ 9,5900	02/06/2025	Não
8	I	ESTADO DE TOCANTINS - Compras.gov.br	10	Frasco 40 Mililitro	R\$ 14,2000	02/06/2025	Não
9	I	ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras.gov.br	100	Frasco 40 Mililitro	R\$ 2,9900	22/04/2025	Sim
10	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	100	Frasco 40 Mililitro	R\$ 3,0900	16/04/2025	Sim
11	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	100	Frasco 40 Mililitro	R\$ 3,2500	03/04/2025	Sim
12	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	230	Frasco 40 Mililitro	R\$ 2,2500	02/04/2025	Sim
13	I	ESTADO DE TOCANTINS - Compras.gov.br	2	Frasco 40 Mililitro	R\$ 3,7900	31/01/2025	Sim
14	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	194	Frasco 40 Mililitro	R\$ 2,9600	23/01/2025	Sim
15	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	469	Frasco 40 Mililitro	R\$ 2,8900	23/12/2024	Sim
16	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	300	Frasco 40 Mililitro	R\$ 2,3000	20/12/2024	Sim
17	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	15	Frasco 40 Mililitro	R\$ 3,9500	04/12/2024	Sim
18	I	MINISTERIO DA AGRICULTURA E PECUARIA - MAPA - Compras.gov.br	12	Frasco 40 Mililitro	R\$ 4,3900	29/11/2024	Sim
19	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	30	Frasco 40 Mililitro	R\$ 3,2000	28/11/2024	Sim
20	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	30	Frasco 40 Mililitro	R\$ 2,5000	27/11/2024	Sim
21	III	livraria lira - Sítios Eletrônicos Especializados	2000		R\$ 5,6000	13/11/2025	Sim
22	III	gimba - Sítios Eletrônicos Especializados	2000		R\$ 7,4900	13/11/2025	Sim
23	III	supri mais sp - Sítios Eletrônicos Especializados	2000		R\$ 6,5000	13/11/2025	Sim

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 15

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
288985 - Tinta Para Carimbo Cor: Vermelha , Componentes: Base D'Água , Aspecto Físico: Líquido , Aplicação: Almofada , Capacidade Frasco: 40 M	Frasco 40 Mililitro	250

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço
R\$ 2,2000

Média
R\$ 4,1533

Mediana
R\$ 3,1500

Coefficiente de Variação: 38,9955%
Desvio Padrão: 1,6196
Maior Preço: R\$ 6,9900

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	988	Frasco 40 Mililitro	R\$ 2,2000	29/08/2025	Sim
2	I	ESP-SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA - Compras.gov.br	10	Frasco 40 Mililitro	R\$ 3,0000	18/08/2025	Sim
3	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	142	Frasco 40 Mililitro	R\$ 2,9400	23/01/2025	Sim
4	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	335	Frasco 40 Mililitro	R\$ 2,9400	23/12/2024	Sim
5	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	30	Frasco 40 Mililitro	R\$ 3,1500	28/11/2024	Sim
6	III	Irmaos haluli - Sítios Eletrônicos Especializados	250		R\$ 6,3000	13/11/2025	Sim
7	III	Oceanob2b - Sítios Eletrônicos Especializados	250		R\$ 6,9900	13/11/2025	Sim
8	III	Papelaria blau - Sítios Eletrônicos Especializados	250		R\$ 4,3600	13/11/2025	Sim
9	III	Suprija suzano - Sítios Eletrônicos Especializados	250		R\$ 5,5000	19/11/2025	Sim

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 16

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
311615 - Extensão Elétrica Tipo: Cabo Pp Plano , Comprimento: 5 M, Componentes: 3 Tomadas Fêmea Para Dois Pinos Redondos , Seção Nominal: 0,75 MM	Unidade	1000

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço
R\$ 9,8000

Média
R\$ 32,6852

Mediana
R\$ 29,9900



Coefficiente de Variação: 51,1501%
Desvio Padrão: 16,7185
Maior Preço: R\$ 69,9000

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA - Compras.gov.br	1412	Unidade	R\$ 18,9000	07/11/2025	Sim
2	I	FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE - Compras.gov.br	250	Unidade	R\$ 20,0000	16/09/2025	Sim
3	I	ESP-UNIV EST PAUL.JULIO MESQ. FILHO-UNESP - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 25,2000	08/09/2025	Sim
4	I	COMANDO DA AERONÁUTICA - Compras.gov.br ESTADO DO ESPIRITO SANTO -	68	Unidade	R\$ 9,8000	26/08/2025	Sim

5	I	Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 30,0000	31/07/2025	Sim
6	I	FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO G. SUL - Compras.gov.br	16	Unidade	R\$ 36,1000	24/07/2025	Sim
7	I	FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO G. SUL - Compras.gov.br	43	Unidade	R\$ 28,0000	24/07/2025	Sim
8	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	7	Unidade	R\$ 32,9000	18/07/2025	Sim
9	I	ESTADO DO ACRE - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 147,9900	16/06/2025	Não
10	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA - Compras.gov.br	200	Unidade	R\$ 21,1700	14/06/2025	Sim
11	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS - Compras.gov.br	75	Unidade	R\$ 17,8700	27/03/2025	Sim
12	I	COMANDO DA AERONÁUTICA - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 15,8000	17/03/2025	Sim
13	I	CONSELHO REGIONAL ENGENHARIA E AGRONOMIA - RO - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 29,9900	28/02/2025	Sim
14	I	CONSELHO REGIONAL ENGENHARIA E AGRONOMIA - RO - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 30,0000	28/02/2025	Sim
15	I	COMANDO DA AERONÁUTICA - Compras.gov.br	18	Unidade	R\$ 34,5000	22/01/2025	Sim
16	I	TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	230	Unidade	R\$ 21,0000	19/12/2024	Sim
17	I	INST. FED. DE EDUC., CIENC. E TEC. DO PARANÁ - Compras.gov.br	122	Unidade	R\$ 19,7000	18/12/2024	Sim
18	III	https://www.amazon.com.br/Force-Line-Filtro-Tomadas-Branco/dp/B089YVTCWW/ref=asc_df_B089YVTCWW?mcid=17bba98b09903365a1c7d91a91809d93&tag=googleshopp00 - Sites Eletrônicos Especializados	1000		R\$ 54,3200	13/11/2025	Sim
19	III	Amazon - Sites Eletrônicos Especializados	1000		R\$ 69,9000	13/11/2025	Sim
20	III	Casasbahia - Sites Eletrônicos Especializados	1000		R\$ 69,3800	13/11/2025	Sim
21	III	Mercadolivre. - Sites Eletrônicos Especializados	1000		R\$ 44,9000	13/11/2025	Sim
22	III	Magazineluiza - Sites Eletrônicos Especializados	1000		R\$ 56,9600	13/11/2025	Sim

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 17

Descrição do item

311615 - Extensão Elétrica Tipo: Cabo Pp Plano , Comprimento: 5 M, Componentes: 3 Tomadas Fêmea Para Dois Pinos Redondos , Seção Nominal: 0,75 MM

Unidade de Fornecimento

Unidade

Quantidade

500

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

R\$ 9,8000

Média

R\$ 32,6852

Mediana

R\$ 29,9900

Coefficiente de Variação: 51,1501%

Desvio Padrão: 16,7185

Maior Preço: R\$ 69,9000



Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA -							

1	I	Compras.gov.br	1412	Unidade	R\$ 18,9000	07/11/2025	Sim
2	I	FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE - Compras.gov.br	250	Unidade	R\$ 20,0000	16/09/2025	Sim
3	I	ESP-UNIV EST PAUL.JULIO MESQ. FILHO-UNESP - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 25,2000	08/09/2025	Sim
4	I	COMANDO DA AERONÁUTICA - Compras.gov.br	68	Unidade	R\$ 9,8000	26/08/2025	Sim
5	I	ESTADO DO ESPIRITO SANTO - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 30,0000	31/07/2025	Sim
6	I	FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO G. SUL - Compras.gov.br	16	Unidade	R\$ 36,1000	24/07/2025	Sim
7	I	FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO G. SUL - Compras.gov.br	43	Unidade	R\$ 28,0000	24/07/2025	Sim
8	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	7	Unidade	R\$ 32,9000	18/07/2025	Sim
9	I	ESTADO DO ACRE - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 147,9900	16/06/2025	Não
10	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA - Compras.gov.br	200	Unidade	R\$ 21,1700	14/06/2025	Sim
11	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS - Compras.gov.br	75	Unidade	R\$ 17,8700	27/03/2025	Sim
12	I	COMANDO DA AERONÁUTICA - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 15,8000	17/03/2025	Sim
13	I	CONSELHO REGIONAL ENGENHARIA E AGRONOMIA - RO - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 29,9900	28/02/2025	Sim
14	I	CONSELHO REGIONAL ENGENHARIA E AGRONOMIA - RO - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 30,0000	28/02/2025	Sim
15	I	COMANDO DA AERONÁUTICA - Compras.gov.br	18	Unidade	R\$ 34,5000	22/01/2025	Sim
16	I	TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	230	Unidade	R\$ 21,0000	19/12/2024	Sim
17	I	INST. FED. DE EDUC., CIENC. E TEC. DO PARANÁ - Compras.gov.br	122	Unidade	R\$ 19,7000	18/12/2024	Sim
18	III	Amazon - Sites Eletrônicos Especializados	500		R\$ 54,3200	19/11/2025	Sim
19	III	Amazon - Sites Eletrônicos Especializados	500		R\$ 69,9000	19/11/2025	Sim
20	III	Casasbahia - Sites Eletrônicos Especializados	500		R\$ 69,3800	19/11/2025	Sim
21	III	Mercadolivre - Sites Eletrônicos Especializados	500		R\$ 44,9000	19/11/2025	Sim
22	III	Magazineluiza.com.br/extensao-ilumi-pp-5-mts/p/bk8f14f6ga/cj/extl/?s - Sites Eletrônicos Especializados	500		R\$ 56,9600	19/11/2025	Sim

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 18

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
483888 - Máscara Descartável Uso Geral Material: Tnt (Tecido Não Tecido) , Tipo Fixação: Contorno Total, Com Elástico , Características Adicionais: Proteção De Barba E Bigode , Tamanho: Único	Caixa 50 Unidade	2000

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

Média

● Mediana

Coeficiente de Variação: 50,4688%

R\$ 2,8700

R\$ 8,6281

R\$ 7,5000

Desvio Padrão: 4,3545



Maior Preço: R\$ 21,9000

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESP-UNIV EST PAUL.JULIO MESQ. FILHO-UNESP - Compras.gov.br	500	Caixa 50 Unidade	R\$ 4,9500	05/11/2025	Sim
2	I	ESP-UNIV EST PAUL.JULIO MESQ. FILHO-UNESP - Compras.gov.br	56	Caixa 50 Unidade	R\$ 6,4900	05/11/2025	Sim
3	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	10	Caixa 50 Unidade	R\$ 12,8000	05/11/2025	Sim
4	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. FLUMINENSE - Compras.gov.br	60	Caixa 50 Unidade	R\$ 7,6000	03/11/2025	Sim
5	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. FLUMINENSE - Compras.gov.br	30	Caixa 50 Unidade	R\$ 7,6000	03/11/2025	Sim
6	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. FLUMINENSE - Compras.gov.br	131	Caixa 50 Unidade	R\$ 7,4000	03/11/2025	Sim
7	I	PREFEITURA DE OURIZONA - Compras.gov.br	100	Caixa 50 Unidade	R\$ 4,8450	16/10/2025	Sim
8	I	ESTADO DO MARANHÃO - Compras.gov.br	3200	Caixa 50 Unidade	R\$ 6,9200	16/10/2025	Sim
9	I	ESTADO DE TOCANTINS - Compras.gov.br	50	Caixa 50 Unidade	R\$ 6,7500	14/10/2025	Sim
10	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. BAIANO - Compras.gov.br	10	Caixa 50 Unidade	R\$ 21,9000	13/10/2025	Sim
11	I	CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINARIA-TO - Compras.gov.br	5	Caixa 50 Unidade	R\$ 13,4900	08/10/2025	Sim
12	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	180	Caixa 50 Unidade	R\$ 7,9000	07/10/2025	Sim
13	I	PREFEITURA DE OURIZONA - Compras.gov.br	100	Caixa 50 Unidade	R\$ 3,4900	07/10/2025	Sim
14	I	ESTADO DE PERNAMBUCO - Compras.gov.br	420	Caixa 50 Unidade	R\$ 6,2000	03/10/2025	Sim
15	I	CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA - BA - Compras.gov.br	1	Caixa 50 Unidade	R\$ 13,9000	02/10/2025	Sim
16	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE - Compras.gov.br	22	Caixa 50 Unidade	R\$ 13,8900	29/09/2025	Sim
17	I	ESTADO DE TOCANTINS - Compras.gov.br	10	Caixa 50 Unidade	R\$ 13,0000	24/09/2025	Sim
18	I	ESTADO DE TOCANTINS - Compras.gov.br	60	Caixa 50 Unidade	R\$ 10,5000	22/09/2025	Sim
19	I	ESTADO DE RONDONIA - Compras.gov.br	1952	Caixa 50 Unidade	R\$ 7,8300	18/09/2025	Sim
20	I	ESP-SECRETARIA DE MEIO AMB., INFRAEST. E LOG - Compras.gov.br	106	Caixa 50 Unidade	R\$ 6,0000	17/09/2025	Sim
21	I	FUND.COORD.DE APERF.DE PESSOAL NIVEL SUPERIOR - Compras.gov.br	100	Caixa 50 Unidade	R\$ 10,9800	15/09/2025	Sim
22	I	FUND.COORD.DE APERF.DE PESSOAL NIVEL SUPERIOR - Compras.gov.br	100	Caixa 50 Unidade	R\$ 10,7100	15/09/2025	Sim
23	I	ESP-FUND PARA O DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO - Compras.gov.br	2	Caixa 50 Unidade	R\$ 11,8000	14/09/2025	Sim
24	I	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE GOIANIA - GO - Compras.gov.br	52000	Caixa 50 Unidade	R\$ 3,4200	02/09/2025	Sim
25	I	GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ - Compras.gov.br	7184	Caixa 50 Unidade	R\$ 6,2400	02/09/2025	Sim
		COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br					

26	I	gov.br	10	Caixa 50 Unidade	R\$ 5,8900	27/08/2025	Sim
27	I	CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM-PB - Compras.gov.br	20	Caixa 50 Unidade	R\$ 6,0400	22/08/2025	Sim
28	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	60	Caixa 50 Unidade	R\$ 5,0000	18/08/2025	Sim
29	I	FUNDAÇÃO DE APOIO A ESCOLA TÉCNICA, CIÊNCIA, - Compras.gov.br	150	Caixa 50 Unidade	R\$ 11,5000	15/08/2025	Sim
30	I	COMANDO DA AERONÁUTICA - Compras.gov.br	80	Caixa 50 Unidade	R\$ 6,7000	08/08/2025	Sim
31	I	ESTADO DE TOCANTINS - Compras.gov.br	10	Caixa 50 Unidade	R\$ 8,5000	05/08/2025	Sim
32	I	PREFEITURA DE GIRAU DO PONCIANO - AL - Compras.gov.br	895	Caixa 50 Unidade	R\$ 8,9600	05/08/2025	Sim
33	I	ESTADO DO ACRE - Compras.gov.br	200	Caixa 50 Unidade	R\$ 9,9900	04/08/2025	Sim
34	I	PREFEITURA DE TUPASSI - PR - Compras.gov.br	600	Caixa 50 Unidade	R\$ 3,4000	04/08/2025	Sim
i 35	I	ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE - Compras.gov.br	400	Caixa 50 Unidade	R\$ 6,0400	03/08/2025	Sim
i 36	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUABA GRANDE/RJ - Compras.gov.br	40	Caixa 50 Unidade	R\$ 12,3000	03/08/2025	Sim
37	I	ESTADO DO MARANHÃO - Compras.gov.br	80	Caixa 50 Unidade	R\$ 5,5000	29/07/2025	Sim
38	I	ESTADO DE TOCANTINS - Compras.gov.br	100	Caixa 50 Unidade	R\$ 17,0000	28/07/2025	Sim
39	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO BREJ - Compras.gov.br	140	Caixa 50 Unidade	R\$ 6,9900	24/07/2025	Sim
40	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS - Compras.gov.br	3000	Caixa 50 Unidade	R\$ 3,4000	24/07/2025	Sim
41	I	GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ - Compras.gov.br	20	Caixa 50 Unidade	R\$ 5,7000	22/07/2025	Sim
42	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. FLUMINENSE - Compras.gov.br	10	Caixa 50 Unidade	R\$ 9,3000	22/07/2025	Sim
43	I	ASSOCIAÇÃO A.E.E.G.T.I.M.GLORIA DE TUPIRAMA - Compras.gov.br	6	Caixa 50 Unidade	R\$ 12,5000	22/07/2025	Sim
44	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	2000	Caixa 50 Unidade	R\$ 20,0000	17/07/2025	Sim
45	I	MINISTERIO DA SAUDE - Compras.gov.br	300	Caixa 50 Unidade	R\$ 10,2900	14/07/2025	Sim
i 46	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA - Compras.gov.br	20	Caixa 50 Unidade	R\$ 16,0000	08/07/2025	Sim
47	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO BREJ - Compras.gov.br	1500	Caixa 50 Unidade	R\$ 2,8700	08/07/2025	Sim
48	I	ESTADO DE GOIAS - Compras.gov.br	7500	Caixa 50 Unidade	R\$ 3,4000	03/07/2025	Sim
49	I	ESTADO DE GOIAS - Compras.gov.br	22500	Caixa 50 Unidade	R\$ 3,4000	03/07/2025	Sim
50	I	PREFEITURA DE DOM BASILIO - BA - Compras.gov.br	400	Caixa 50 Unidade	R\$ 4,1292	01/07/2025	Sim

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 19

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
429225 - Álcool Etílico Limpeza De Ambientes Tipo: Etílico Hidratado , Características Adicionais: Gel , Concentração: 70%	Frasco 500 Grama	12000

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

R\$ 3,5000

Média

R\$ 6,2133

● Mediana

R\$ 5,5000

Coefficiente de Variação: 37,5034%

Desvio Padrão: 2,3302



Maior Preço: R\$ 16,0000

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	10640	Frasco 500 Grama	R\$ 4,5000	10/11/2025	Sim
2	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	780	Frasco 500 Grama	R\$ 5,5000	18/11/2025	Sim
3	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	400	Frasco 500 Grama	R\$ 7,5900	05/11/2025	Sim
4	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DAS OSTRAS - RJ - Compras.gov.br	62405	Frasco 500 Grama	R\$ 4,3300	22/10/2025	Sim
5	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	156	Frasco 500 Grama	R\$ 4,8800	20/10/2025	Sim
6	I	ESTADO DO MARANHÃO - Compras.gov.br	1000	Frasco 500 Grama	R\$ 8,9200	16/10/2025	Sim
7	I	INSTITUTO DO PATRIMONIO HIST. E ART. NACIONAL - Compras.gov.br	20	Frasco 500 Grama	R\$ 16,0000	18/09/2025	Sim
8	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA - Compras.gov.br	1000	Frasco 500 Grama	R\$ 5,1900	14/08/2025	Sim
9	I	ESTADO DE SAO PAULO - Compras.gov.br	2000	Frasco 500 Grama	R\$ 3,8900	13/08/2025	Sim
10	I	ESP-SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA - Compras.gov.br	120	Frasco 500 Grama	R\$ 4,2000	29/07/2025	Sim
11	I	ESTADO DE TOCANTINS - Compras.gov.br	200	Frasco 500 Grama	R\$ 8,9900	28/07/2025	Sim
12	I	CAMARA MUNICIPAL DE DIVINÓPOLIS - Compras.gov.br	250	Frasco 500 Grama	R\$ 6,0200	17/07/2025	Sim
13	I	COMANDO DA AERONÁUTICA - Compras.gov.br	1100	Frasco 500 Grama	R\$ 4,6400	15/07/2025	Sim
14	I	EPR-UNIVERSIDADE ESTADUAL DE LONDRINA - Compras.gov.br	300	Frasco 500 Grama	R\$ 5,6900	30/06/2025	Sim
15	I	CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA - Compras.gov.br	300	Frasco 500 Grama	R\$ 4,7700	26/06/2025	Sim
16	I	ESTADO DE TOCANTINS - Compras.gov.br	50	Frasco 500 Grama	R\$ 7,5200	13/06/2025	Sim
17	I	INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL - Compras.gov.br	600	Frasco 500 Grama	R\$ 4,4000	11/06/2025	Sim
18	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS DO OESTE - Compras.gov.br	250	Frasco 500 Grama	R\$ 4,8800	28/05/2025	Sim
19	I	ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras.gov.br	500	Frasco 500 Grama	R\$ 5,5000	23/05/2025	Sim
20	I	ESTADO DE TOCANTINS - Compras.gov.br	50	Frasco 500 Grama	R\$ 6,0000	20/05/2025	Sim
21	I	ESP-SECRETARIA DA SAUDE - Compras.gov.br	36	Frasco 500 Grama	R\$ 4,7600	19/05/2025	Sim
22	I	ESTADO DO PARANA - Compras.gov.br	20	Frasco 500 Grama	R\$ 9,0500	25/04/2025	Sim
23	I	PREFEITURA DE BRASILEIA - AC - Compras.gov.br	1387	Frasco 500 Grama	R\$ 4,0000	24/11/2025	Sim
24	I	ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL - Compras.gov.br	104	Frasco 500 Grama	R\$ 6,4400	24/04/2025	Sim
25	I	ESTADO DO MARANHÃO - Compras.gov.br	100	Frasco 500 Grama	R\$ 7,2600	03/04/2025	Sim
26	I	ESTADO DA BAHIA - Compras.gov.br CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA	1200	Frasco 500 Grama	R\$ 6,4600	01/04/2025	Sim

27	I	VETERINARIA-RO - Compras.gov.br	10	Frasco 500 Grama	R\$ 11,1200	17/03/2025	Sim
28	I	ESP-SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA - Compras.gov.br	48	Frasco 500 Grama	R\$ 4,3500	17/03/2025	Sim
29	I	CONSELHO REG. DE ENGENHARIA E AGRONOMIA-SC - Compras.gov.br	275	Frasco 500 Grama	R\$ 6,0500	07/03/2025	Sim
30	I	ESP-SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA - Compras.gov.br	366	Frasco 500 Grama	R\$ 5,2900	05/03/2025	Sim
31	I	ESTADO DE TOCANTINS - Compras.gov.br	30	Frasco 500 Grama	R\$ 6,7500	25/02/2025	Sim
32	I	ESTADO DA PARAIBA - Compras.gov.br	600	Frasco 500 Grama	R\$ 3,5000	20/02/2025	Sim
i 33	I	CONSELHO REGIONAL DE NUTRICAO DA 9A. REGIAO - Compras.gov.br	2	Frasco 500 Grama	R\$ 6,8000	12/02/2025	Sim
34	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	1332	Frasco 500 Grama	R\$ 4,9900	12/02/2025	Sim
35	I	CONSELHO REGIONAL ENGENHARIA E AGRONOMIA - TO - Compras.gov.br	50	Frasco 500 Grama	R\$ 8,9900	12/02/2025	Sim
36	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	1050	Frasco 500 Grama	R\$ 7,4900	27/12/2024	Sim
37	I	PREFEITURA DE SÃO VICENTE DO SUL - Compras.gov.br	750	Frasco 500 Grama	R\$ 4,6500	19/12/2024	Sim
38	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA - Compras.gov.br	70	Frasco 500 Grama	R\$ 6,0000	28/11/2024	Sim
39	I	ESP-SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA - Compras.gov.br	100	Frasco 500 Grama	R\$ 4,9600	19/11/2024	Sim

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 20

Descrição do item

429225 - Álcool Etilico Limpeza De Ambientes Tipo: Etilico Hidratado , Características Adicionais: Gel , Concentração: 70%

Unidade de Fornecimento

Frasco 500 Grama

Quantidade

8000


Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

R\$ 3,5000

Média

R\$ 6,2133

 Mediana

R\$ 5,5000

Coefficiente de Variação: 37,5034%

Desvio Padrão: 2,3302

Maior Preço: R\$ 16,0000

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	10640	Frasco 500 Grama	R\$ 4,5000	10/11/2025	Sim
2	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	780	Frasco 500 Grama	R\$ 5,5000	18/11/2025	Sim
3	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	400	Frasco 500 Grama	R\$ 7,5900	05/11/2025	Sim
4	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DAS OSTRAS - RJ - Compras.gov.br	62405	Frasco 500 Grama	R\$ 4,3300	22/10/2025	Sim
5	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	156	Frasco 500 Grama	R\$ 4,8800	20/10/2025	Sim
6	I	ESTADO DO MARANHAO - Compras.gov.br	1000	Frasco 500 Grama	R\$ 8,9200	16/10/2025	Sim
7	I	INSTITUTO DO PATRIMONIO HIST. E ART. NACIONAL - Compras.gov.br	20	Frasco 500 Grama	R\$ 16,0000	18/09/2025	Sim
		UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA					

8	I	MARIA - Compras.gov.br	1000	Frasco 500 Grama	R\$ 5,1900	14/08/2025	Sim
9	I	ESTADO DE SAO PAULO - Compras.gov.br	2000	Frasco 500 Grama	R\$ 3,8900	13/08/2025	Sim
10	I	ESP-SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA - Compras.gov.br	120	Frasco 500 Grama	R\$ 4,2000	29/07/2025	Sim
11	I	ESTADO DE TOCANTINS - Compras.gov.br	200	Frasco 500 Grama	R\$ 8,9900	28/07/2025	Sim
12	I	CAMARA MUNICIPAL DE DIVINÓPOLIS - Compras.gov.br	250	Frasco 500 Grama	R\$ 6,0200	17/07/2025	Sim
13	I	COMANDO DA AERONÁUTICA - Compras.gov.br	1100	Frasco 500 Grama	R\$ 4,6400	15/07/2025	Sim
14	I	EPR-UNIVERSIDADE ESTADUAL DE LONDRINA - Compras.gov.br	300	Frasco 500 Grama	R\$ 5,6900	30/06/2025	Sim
15	I	CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA - Compras.gov.br	300	Frasco 500 Grama	R\$ 4,7700	26/06/2025	Sim
16	I	ESTADO DE TOCANTINS - Compras.gov.br	50	Frasco 500 Grama	R\$ 7,5200	13/06/2025	Sim
17	I	INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL - Compras.gov.br	600	Frasco 500 Grama	R\$ 4,4000	11/06/2025	Sim
18	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS DO OESTE - Compras.gov.br	250	Frasco 500 Grama	R\$ 4,8800	28/05/2025	Sim
19	I	ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras.gov.br	500	Frasco 500 Grama	R\$ 5,5000	23/05/2025	Sim
20	I	ESTADO DE TOCANTINS - Compras.gov.br	50	Frasco 500 Grama	R\$ 6,0000	20/05/2025	Sim
21	I	ESP-SECRETARIA DA SAUDE - Compras.gov.br	36	Frasco 500 Grama	R\$ 4,7600	19/05/2025	Sim
22	I	ESTADO DO PARANA - Compras.gov.br	20	Frasco 500 Grama	R\$ 9,0500	25/04/2025	Sim
23	I	PREFEITURA DE BRASILEIA - AC - Compras.gov.br	1387	Frasco 500 Grama	R\$ 4,0000	24/11/2025	Sim
24	I	ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL - Compras.gov.br	104	Frasco 500 Grama	R\$ 6,4400	24/04/2025	Sim
25	I	ESTADO DO MARANHÃO - Compras.gov.br	100	Frasco 500 Grama	R\$ 7,2600	03/04/2025	Sim
26	I	ESTADO DA BAHIA - Compras.gov.br	1200	Frasco 500 Grama	R\$ 6,4600	01/04/2025	Sim
27	I	CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINARIA-RO - Compras.gov.br	10	Frasco 500 Grama	R\$ 11,1200	17/03/2025	Sim
28	I	ESP-SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA - Compras.gov.br	48	Frasco 500 Grama	R\$ 4,3500	17/03/2025	Sim
29	I	CONSELHO REG. DE ENGENHARIA E AGRONOMIA-SC - Compras.gov.br	275	Frasco 500 Grama	R\$ 6,0500	07/03/2025	Sim
30	I	ESP-SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA - Compras.gov.br	366	Frasco 500 Grama	R\$ 5,2900	05/03/2025	Sim
31	I	ESTADO DE TOCANTINS - Compras.gov.br	30	Frasco 500 Grama	R\$ 6,7500	25/02/2025	Sim
32	I	ESTADO DA PARAIBA - Compras.gov.br	600	Frasco 500 Grama	R\$ 3,5000	20/02/2025	Sim
33	I	CONSELHO REGIONAL DE NUTRICAO DA 9A. REGIAO - Compras.gov.br	2	Frasco 500 Grama	R\$ 6,8000	12/02/2025	Sim
34	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	1332	Frasco 500 Grama	R\$ 4,9900	12/02/2025	Sim
35	I	CONSELHO REGIONAL ENGENHARIA E AGRONOMIA - TO - Compras.gov.br	50	Frasco 500 Grama	R\$ 8,9900	12/02/2025	Sim
36	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	1050	Frasco 500 Grama	R\$ 7,4900	27/12/2024	Sim
37	I	PREFEITURA DE SÃO VICENTE DO SUL - Compras.gov.br	750	Frasco 500 Grama	R\$ 4,6500	19/12/2024	Sim
38	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA - Compras.gov.br	70	Frasco 500 Grama	R\$ 6,0000	28/11/2024	Sim
39	I	ESP-SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA - Compras.gov.br	100	Frasco 500 Grama	R\$ 4,9600	19/11/2024	Sim

Legenda:

⚠ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 21

Descrição do item
203965 - Papel Super Bond Material: Celulose Vegetal G/M2, Cor: Amarela , Gramatura: 75 G/M2, Comprimento: 960 MM, Largura: 660 M

Unidade de Fornecimento
Pacote 500 Folha

Quantidade
30

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço
R\$ 188,9000

Média
R\$ 290,4833

● Mediana
R\$ 326,5500

Coefficiente de Variação: 25,0718%
Desvio Padrão: 72,8295
Maior Preço: R\$ 356,0000

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	100	Pacote 500 Folha	R\$ 188,9000	03/10/2025	Sim
2	III	ABC Distribuidora - Mídias Especializadas	30		R\$ 356,0000	25/11/2025	Sim
3	III	UNIPEL - Sítios Eletrônicos Especializados	30		R\$ 326,5500	25/11/2025	Sim

Legenda:
⚠ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Nota Técnica

RELAÇÃO DE BENS PERMANENTES PARA AQUISIÇÃO EM 2025

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	MEDIANA	TOTAL MEDIANA
1	ALMOFADA PARA CARIMBO AZUL	4.000	R\$ 4,38	R\$ 17.520,00
2	ALMOFADA PARA CARIMBO VERMELHA	350	R\$ 4,31	R\$ 1.508,50
3	COLA PLÁSTICA 40 G	3.000	R\$ 1,11	R\$ 3.330,00
4	ENVELOPE PARDO GRANDE	18.000	R\$ 0,90	R\$ 16.200,00
5	FITA GOMADA	6.000	R\$ 9,20	R\$ 55.200,00
6	FITA GOMADA	2.000	R\$ 9,20	R\$ 18.400,00
7	PAPEL FORMATO A4 RECICLADO	1.000	R\$ 25,90	R\$ 25.900,00
8	PAPEL KRAFT	15.000	R\$ 0,96	R\$ 14.400,00

9	PASTA EM POLIONDA LOMBO LARGO	6.000	R\$ 4,07	R\$ 24.420,00
10	PINCEL ATÔMICO – COR AZUL OU PRETA	3.000	R\$ 4,90	R\$ 14.700,00
11	RÉGUA PLÁSTICA DE 30CM	3.500	R\$ 1,15	R\$ 4.025,00
12	SABONETE EM TABLETE 90 G	500	R\$ 1,41	R\$ 705,00
13	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 15 LITROS	5.000	R\$ 5,90	R\$ 29.500,00
14	TINTA PARA CARIMBO AZUL	2.000	R\$ 3,09	R\$ 6.180,00
15	TINTA PARA CARIMBO VERMELHA	250	R\$ 3,15	R\$ 787,50
16	EXTENSÃO TIPO RÉGUA 4 SAÍDAS PADRÃO NOVO	1.000	R\$ 29,99	R\$ 29.990,00
17	EXTENSÃO TIPO RÉGUA 4 SAÍDAS PADRÃO NOVO	500	R\$ 29,99	R\$ 14.995,00
18	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL	2.000	R\$ 7,50	R\$ 15.000,00
19	ÁLCOOL EM GEL 70%	12.000	R\$ 5,50	R\$ 66.000,00
20	ÁLCOOL EM GEL 70%	8.000	R\$ 5,50	R\$ 44.000,00
21	PAPEL 75 GM2 660 MM X 960 MM	30	R\$ 326,55	R\$ 9.796,50

R\$ 412.557,50

Relatório emitido em 26/11/2025 10:31

Memória de cálculo (Art.3º, inciso VII – IN SEGES/ME nº 65, de 7 de julho de 2021):

- Média: corresponde à soma dos valores das amostras que compõem a pesquisa, dividida pelo número de amostras que compõem a pesquisa.
- Mediana: medida de tendência central das amostras que compõem a pesquisa que corresponde ao valor central do conjunto de valores extraídos.
- Desvio Padrão: É a raiz quadrada da variância de X ou também conhecido como a raiz quadrada do valor médio entre $(X-\mu)^2$, onde μ representa a média aritmética dos valores que compõem a pesquisa.

$$D = \sqrt{\frac{\sum_{i=1}^n (x - \mu)^2}{n}}$$

- Coeficiente de variação: É uma medida de dispersão calculada entre a divisão do desvio padrão e a média aritmética dos valores que compõem a pesquisa.

$$CV = \frac{D}{\mu}$$

**PESQUISA DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA USO DO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ**

Nome da Empresa: _____

Endereço: _____

Teresina - PI

Responsável pelo atendimento: _____

Telefone: _____

Nº	DESCRIÇÃO COMPLETA DO MATERIAL	UNID.	QUANT.	Valor unitário . R\$
1	ALMOFADA PARA CARIMBO AZUL Nº 2 OU 3, ENTINTADA NA COR AZUL, ESTOJO COMPOSTO DE PLÁSTICO E TECIDO EM ALGODÃO OU FELTRO, COM PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 20 (VINTE) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. CATMAT: 394480	UNIDADE <i>RECYCLE</i>	4.000	8,90
2	ALMOFADA PARA CARIMBO VERMELHA Nº 2 OU 3, ENTINTADA NA COR VERMELHA, ESTOJO COMPOSTO DE PLÁSTICO E TECIDO EM ALGODÃO OU FELTRO, COM PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 20 (VINTE) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. CATMAT: 430045	UNIDADE <i>RECYCLE</i>	350	8,90
3	COLA PLÁSTICA 40GR COMPOSIÇÃO: POLIVINIL ACETATO - PVA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PESO 40G, SECAGEM RÁPIDA, ATÓXICA, TIPO: LÍQUIDA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PONTA PARA APLICAÇÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO, COM CRQ DO QUÍMICO RESPONSÁVEL. COM SELO DO INMETRO.	UNIDADE <i>RECYCLE</i>	3.000	3,30

4	ENVELOPE PARDO GRANDE MATERIAL: PAPEL KRAFT, GRAMATURA: 80 G/M2, TIPO: SACO COMUM, COMPRIMENTO: 360 MM, COR: PARDA, LARGURA: 260 MM. SERÃO ADMITIDAS ALTERAÇÕES DA ORDEM DE 10% NAS MEDIDAS RELATIVAS AO FORMATO. CATMAT: 461646	UNIDADE LIVRARIA E PAPELARIA PIAUIENSE	18.000	1,00
5	FITA GOMADA TIPO CREPADA, EM PAPEL NA COR KRAFT NATURAL; DIMENSÕES 48MM X 50M; APLICAÇÃO MULTIMUSO. REFERÊNCIAS: 3M, MASTERSIX CATMAT: 391988	UNIDADE RECICLE	8.000	23,50
6	PAPEL FORMATO A4 RECICLADO PAPEL 100% RECICLADO, FORMATO 210MM X 297MM, 75G/M2, COR CLARA, CONSTITUÍDO COM PELO MENOS 75% DE APARAS PRÉ-CONSUMO, <u>ACONDICIONADOS EM RESMAS COM 500 FOLHAS</u> , INDICADO PARA APLICAÇÃO EM IMPRESSORAS LASER E JATO DE TINTA CATMAT: 461756	RESMA RECICLE	1.000	31,90
7	PAPEL KRAFT PURO DE 80G/M2, COR NATURAL, FORMATO 96CMX66CM CATMAT: 245465	FOLHA KALUNGA	15.000	1,60
8	PASTA EM POLIONDA LOMBO LARGO MATERIAL: PLÁSTICO CORRUGADO FLEXÍVEL, TIPO: COM ABAS, LARGURA: 250 MM, ALTURA: 335 MM, LOMBADA: 60 MM, COR: AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ELÁSTICO SERÃO ADMITIDAS ALTERAÇÕES DA ORDEM DE 10% NAS MEDIDAS RELATIVAS AO FORMATO MEDIDAS	UNIDADE BABYLANDIA	6.000	6,50

	ACEITAS: 55 CM DE LOMBADA E 60 CM DE LOMBADA CATMAT: 417227			
9	PINCEL ATÔMICO COR AZUL OU PRETA COM PONTA CHANFRADA, VALIDADE NÃO INFERIOR A 20 (VINTE) MESES. COM SELO DO INMETRO CATMAT: 432764	UNIDADE REICICL	3.000	6,40
10	RÉGUA PLÁSTICA DE 30 CM TRANSPARENTE COR CRISTAL, COM MARCADORES DE CENTÍMETROS E MILÍMETROS CATMAT: 305103	UNIDADE REICICL	3.500	2,50
11	SABONETE EM TABELA 90G USO ADULTO, DE FRAGRÂNCIA SUAVE. POSSUIR GRANDE PODER ESPUMANTE, SER CREMOSO O SUFICIENTE PARA NÃO DESENVOLVER RACHADURAS AO LONGO DO TEMPO DE SUA UTILIZAÇÃO, FORMAR O MÍNIMO DE MASSA GELATINOSA QUE LEVA AO SEU AMOLECIMENTO PRECOCE E NÃO CAUSAR IRRITABILIDADE DÉRMICA. EMBALAGEM EM PACOTE COM 01 UNIDADE DE 90G CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CATMAT: 4018184	UNIDADE CARVALHO SUPER	500	1,99
12	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 15 LITROS USO DOMÉSTICO; EM POLIETILENO; REFORÇADO; COM CAPACIDADE PARA 15L, MEDIDAS APROXIMADAS 39X58CM (LARGURA X ALTURA); SUPORTANDO 3KG, COR PRETA, <u>PACOTE COM 20 UNIDADES</u> . SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A ABNT NBR 9190/9191/13055/13056. CATMAT: 226091	PACOTE COM 20 UNIDADES CARVALHO SUPER	5.000	4,39

13	TINTA PARA CARIMBO AZUL LÍQUIDA, NA COR AZUL, À BASE DE ÁGUA, PARA ALMOFADA, <u>EM FRASCOS COM 40ML E VALIDADE NÃO INFERIOR A 12 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA DO MATERIAL NESTE TRIBUNAL. COM SELO DO INMETRO.</u> CATMAT: 284286	FRASCO COM 40 ML RECICLÉ	2.000	6,00
14	TINTA PARA CARIMBO VERMELHA LÍQUIDA, NA COR VERMELHA, À BASE DE ÁGUA, PARA ALMOFADA, <u>EM FRASCOS COM 40ML E VALIDADE NÃO INFERIOR A 12 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA DO MATERIAL NESTE TRIBUNAL. COM SELO DO INMETRO.</u> CATMAT: 288985	FRASCO COM 40 ML RECICLÉ	250	6,00
15	EXTENSÃO TIPO RÉGUA 4 SAIDAS - PADRÃO NOVO CARACTERÍSTICAS. 4 TOMADAS PADRÃO NBR 14136; COMPRIMENTO MÍNIMO DO CABO DE FORÇA: 5,0 METROS; SEÇÃO NOMINAL DO CONDUTOR DO CABO DE FORÇA: 3 X 0,75 MM ² ; CORRENTE MÁXIMA: 10 A; ORIFÍCIOS NA PARTE TRASEIRA PARA FIXAÇÃO; CONSUMO MÁXIMO*: - TENSÃO DE ENTRADA 127 V~ 1.270 W - TENSÃO DE ENTRADA 220 V~ 2.200 W CATMAT: 311615	UNIDADE ENGECOP	750	84,90
16	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL TRIPLA CAMADA, TNT, EFICIÊNCIA DE FILTRAGEM BACTERIANA IGUAL OU SUPERIOR A 95%, COM ELÁSTICO, CLIP NASAL, CAIXA COM 50 UNIDADES. VALIDADE MÍNIMA DE 15 MESES (A CONTAR DA DATA DE ENTREGA). PROCEDÊNCIA: NACIONAL MARCA/MODELO DE REFERÊNCIA: GLOBODESC. REG. ANVISA: 81988620011. CATMAT: 455228	CAIXA COM 50 UNIDADES PAGUE MENOS	2.000	16,75
17	ÁLCOOL EM GEL 70% - 500 G	FRASCO DE 500 G	20.000	

ÁLCOOL ETÍLICO 70° INPN – INFORMAÇÕES
GERAIS: DESINFETANTE HOSPITALAR
PARA SUPERFÍCIES FIXAS E ARTIGOS
NÃO CRÍTICOS APRESENTADO
EM EMBALAGENS DE POLIETILENO COM 500
GRAMAS E VALIDADE DE 24 MESES.
INDICAÇÕES: DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES
FIXAS E ARTIGOS NÃO CRÍTICOS.
CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS: FORMA
FÍSICA: GEL COR: CARACTERÍSTICO PH PURO:
6,0 + OU - 0,5 VISCOSIDADE 8450 CP + OU - 200
CP COMPOSIÇÃO ÁLCOOL ETÍLICO,
ESPESSANTE E VEÍCULO, PRINCÍPIO
ATIVO. ÁLCOOL ETÍLICO 70% (P/P). VANTAGENS
E BENEFÍCIOS: AÇÃO BACTERICIDA;
EFICAZ CONTRA
STAPHYLOCOCCUS AUREUS, SALMONELLA
ENTERICA E PSEUDOMONAS AERUGINOSA.
CATMAT: 429225

ATA-CADÃO

12,90

18 **PAPEL 75 GM2 660 MM x 960 MM - SUPER
BOND, OFF - SET, MATERIAL CELULOSE
VEGETAL, GRAMATURA 75 G/M2, COR
AMARELO CANÁRIO, COMPRIMENTO 960 MM,
LARGURA 660 MM, APLICAÇÃO
GRÁFICA. PARA CONFECÇÃO DAS CÉDULAS
ELEITORAIS,**

CATMAT: 981285

PACOTE
COM 500
FOLHAS

30

**PESQUISA DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA USO DO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ**

Nome da Empresa:

Endereço:

Teresina - PI

Responsável pelo atendimento: _____

Telefone: _____

Nº	DESCRIÇÃO COMPLETA DO MATERIAL	UNID.	QUANT.	Valor unitário . R\$
1	ALMOFADA PARA CARIMBO AZUL Nº 2 OU 3, ENTINTADA NA COR AZUL, ESTOJO COMPOSTO DE PLÁSTICO E TECIDO EM ALGODÃO OU FELTRO, COM PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 20 (VINTE) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. CATMAT: 394480	UNIDADE <i>BIG</i> <i>CARIMBOS</i>	4.000	<i>18,00</i>
2	ALMOFADA PARA CARIMBO VERMELHA Nº 2 OU 3, ENTINTADA NA COR VERMELHA, ESTOJO COMPOSTO DE PLÁSTICO E TECIDO EM ALGODÃO OU FELTRO, COM PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 20 (VINTE) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. CATMAT: 430045	UNIDADE <i>BIG</i> <i>CARIMBOS</i>	350	<i>18,00</i>
3	COLA PLASTICA 40GR COMPOSIÇÃO: POLIVINIL ACETATO - PVA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PESO 40G. SECAGEM RÁPIDA. ATÓXICA, TIPO: LÍQUIDA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PONTA PARA APLICAÇÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO, COM CRQ DO QUÍMICO RESPONSÁVEL. COM SELO DO INMETRO.	UNIDADE <i>KALUNGA</i>	3.000	<i>2,90</i>

4	ENVELOPE PARDO GRANDE MATERIAL: PAPEL KRAFT, GRAMATURA: 80 G/M2, TIPO: SACO COMUM, COMPRIMENTO: 360 MM, COR: PARDIA, LARGURA: 260 MM. SERÃO ADMITIDAS ALTERAÇÕES DA ORDEM DE 10% NAS MEDIDAS RELATIVAS AO FORMATO. CATMAT: 461646	UNIDADE KALUNGA	18.000	0,93
5	FITA GOMADA TIPO CREPADA, EM PAPEL NA COR KRAFT NATURAL; DIMENSÕES 48MM X 50M; APLICAÇÃO MULTIMUSO. REFERÊNCIAS: 3M, MASTERSIX CATMAT: 391988	UNIDADE KALUNGA	8.000	24,90
6	PAPEL FORMATO A4 RECICLADO PAPEL 100% RECICLADO, FORMATO 210MM X 297MM, 75G/M2, COR CLARA, CONSTITUÍDO COM PELO MENOS 75% DE APARAS PRÉ-CONSUMO, <u>ACONDICIONADOS EM RESMAS COM 500 FOLHAS</u> , INDICADO PARA APLICAÇÃO EM IMPRESSORAS LASER E JATO DE TINTA CATMAT: 461756	RESMA KALUNGA	1.000	32,90
7	PAPEL KRAFT PURO DE 80G/M2, COR NATURAL, FORMATO 96CMX66CM CATMAT: 245465	FOLHA LIVRARIA E PAPELARIA PRAIEENSE	15.000	1,40
8	PASTA EM POLIONDA LOMBO LARGO MATERIAL: PLÁSTICO CORRUGADO FLEXÍVEL, TIPO: COM ABAS, LARGURA: 250 MM, ALTURA: 335 MM, LOMBADA: 60 MM, COR: AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ELÁSTICO. SERÃO ADMITIDAS ALTERAÇÕES DA ORDEM DE 10% NAS MEDIDAS RELATIVAS AO FORMATO MEDIDAS	UNIDADE KALUNGA	6.000	6,90

	<p>ACEITAS: 55 CM DE LOMBADA E 60 CM DE LOMBADA</p> <p>CATMAT: 417227</p>			
9	<p>PINCEL ATÔMICO COR AZUL OU PRETA</p> <p>COM PONTA CHANFRADA, VALIDADE NÃO INFERIOR A 20 (VINTE) MESES. COM SELO DO INMETRO</p> <p>CATMAT: 432764</p>	<p>UNIDADE</p> <p>KALUNGA</p>	3.000	7,60
10	<p>RÉGUA PLÁSTICA DE 30 CM</p> <p>TRANSPARENTE COR CRISTAL, COM MARCADORES DE CENTÍMETROS E MILÍMETROS</p> <p>CATMAT: 305103</p>	<p>UNIDADE</p> <p>KALUNGA</p>	3.500	2,10
11	<p>SABONETE EM TABLETE 90G</p> <p>USO ADULTO, DE FRAGRÂNCIA SUAVE. POSSUIR GRANDE PODER ESPUMANTE, SER CREMOSO O SUFICIENTE PARA NÃO DESENVOLVER RACHADURAS AO LONGO DO TEMPO DE SUA UTILIZAÇÃO, FORMAR O MÍNIMO DE MASSA GELATINOSA QUE LEVA AO SEU AMOLECIMENTO PRECOCE E NÃO CAUSAR IRRITABILIDADE DÉRMICA. EMBALAGEM EM PACOTE COM 01 UNIDADE DE 90G CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.</p> <p>CATMAT: 4018184</p>	<p>UNIDADE</p> <p>ATACADÃO</p>	500	1,99
12	<p>SACO PLÁSTICO PARA LIXO 15 LITROS</p> <p>USO DOMÉSTICO; EM POLIETILENO; REFORÇADO; COM CAPACIDADE PARA 15L, MEDIDAS APROXIMADAS 39X58CM (LARGURA X ALTURA); SUPORTANDO 3KG, COR PRETA, <u>PACOTE COM 20 UNIDADES</u>. SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A ABNT NBR 9190/9191/13055/13056.</p> <p>CATMAT: 226091</p>	<p>PACOTE COM 20 UNIDADES</p> <p>FERREIRA</p>	5.000	4,98

13	TINTA PARA CARIMBO AZUL LÍQUIDA, NA COR AZUL, À BASE DE ÁGUA, PARA ALMOFADA, <u>EM FRASCOS COM 40ML E VALIDADE NÃO INFERIOR A 12 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA DO MATERIAL NESTE TRIBUNAL. COM SELO DO INMETRO.</u> CATMAT: 284286	FRASCO COM 40 ML BIG CARIMBOS	2.000	10,00
14	TINTA PARA CARIMBO VERMELHA LÍQUIDA, NA COR VERMELHA, À BASE DE ÁGUA, PARA ALMOFADA, <u>EM FRASCOS COM 40ML E VALIDADE NÃO INFERIOR A 12 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA DO MATERIAL NESTE TRIBUNAL. COM SELO DO INMETRO.</u> CATMAT: 288985	FRASCO COM 40 ML BIG CARIMBOS	250	10,00
15	EXTENSÃO TIPO RÉGUA 4 SAIDAS - PADRÃO NOVO CARACTERÍSTICAS: 4 TOMADAS PADRÃO NBR 14136; COMPRIMENTO MÍNIMO DO CABO DE FORÇA: 5,0 METROS; SEÇÃO NOMINAL DO CONDUTOR DO CABO DE FORÇA: 3 X 0,75 MM ² ; CORRENTE MÁXIMA: 10 A; ORIFÍCIOS NA PARTE TRASEIRA PARA FIXAÇÃO; CONSUMO MÁXIMO*: - TENSÃO DE ENTRADA 127 V~ 1.270 W - TENSÃO DE ENTRADA 220 V~ 2.200 W CATMAT: 311615	UNIDADE KALUNGA	750	39,20
16	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL TRIPLA CAMADA, TNT, EFICIÊNCIA DE FILTRAGEM BACTERIANA IGUAL OU SUPERIOR A 95%, COM ELÁSTICO, CLIP NASAL, CAIXA COM 50 UNIDADES. VALIDADE MÍNIMA DE 15 MESES (A CONTAR DA DATA DE ENTREGA). PROCEDÊNCIA: NACIONAL MARCA/MODELO DE REFERÊNCIA: GLOBODESC. REG. ANVISA: 81988620011. CATMAT: 455228	CAIXA COM 50 UNIDADES KALUNGA	2.000	12,90
17	ÁLCOOL EM GEL 70% - 500 G	FRASCO DE 500 G	20.000	

	<p>ÁLCOOL ETÍLICO 70° INPN – INFORMAÇÕES GERAIS: DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES FIXAS E ARTIGOS NÃO CRÍTICOS APRESENTADO EM EMBALAGENS DE POLIETILENO COM 500 GRAMAS E VALIDADE DE 24 MESES. INDICAÇÕES: DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES FIXAS E ARTIGOS NÃO CRÍTICOS. CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS: FORMA FÍSICA: GEL COR: CARACTERÍSTICO PH PURO: 6,0 + OU - 0,5 VISCOSIDADE 8450 CP + OU - 200 CP COMPOSIÇÃO ÁLCOOL ETÍLICO, ESPESSANTE E VEÍCULO, PRINCÍPIO ATIVO: ÁLCOOL ETÍLICO 70% (P/P). VANTAGENS E BENEFÍCIOS: AÇÃO BACTERICIDA: EFICAZ CONTRA STAPHYLOCOCCUS AUREUS, SALMONELLA ENTERICA E PSEUDOMONAS AERUGINOSA. CATMAT: 429225</p>				
18	<p>PAPEL 75 GM2 660 MM x 960 MM - SUPER BOND, OFF - SET, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 75 G/M2, COR AMARELO CANÁRIO, COMPRIMENTO 960 MM, LARGURA 660 MM, APLICAÇÃO GRÁFICA. PARA CONFEÇÃO DAS CÉDULAS ELEITORAIS,</p> <p>CATMAT. 961265</p>	<p>KALUNGA</p>	<p>7,60</p>	<p>PACOTE COM 500 FOLHAS</p>	<p>30</p>